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Összesen 4600 diák számára kezdõdött meg az általános iskolai tanév a XIII. kerületben. Nyolc általános iskola és öt tagiskola 192 osztályában
csengettek be szeptember elsején. Idén a 100 éves Csata Utcai Tagiskola adott helyet a központi tanévnyitó ünnepségnek. Holopné Schramek
Kornélia alpolgármester elmondta: az önkormányzat elkötelezett az oktatás minél színvonalasabbá tétele iránt. Ennek egyik összetevõje a
kompetenciaalapú oktatás, amelynek lényege, hogy a gyermekek képességéhez igazodva tanítják a diákokat. Részletek a 3. oldalon

Eredményes
nyelvoktatás
Angolul játékosan!
Az önkormányzat 2011–2014. évre szóló
Közösen a XIII. kerületért programjában
célul tûzte ki a nyelvoktatás színvonalának
és sokszínûségének megõrzését, a minõsé-
gi szolgáltatás bõvítését. A megvalósítás
érdekében konkrét feladatul jelölte ki az
angol–magyar kétnyelvû óvodai nevelés
bevezetését a Pitypang Tagóvodában.
A program két 25 fõs angolos csoporttal
indult az Üteg utcai intézményben. Az ün-
nepélyes megnyitót lapzártánk után, szep-
tember 5-én tartották. Következõ szá-
munkban részletesen olvashatnak a já-
tékos nyelvoktatásról.

Középpontban a gyermek AngyalZÖLD
Az önkormányzat zöldterület-fejlesztési tö-
rekvéseit 2008 nyarán fogalmazta meg, el-
sõként a fõvárosban. A találóan „Angyal-
ZÖLD”-nek nevezett stratégia rövid idõ alatt
igazolta megalkotóinak szándékát: megfele-
lõ keretet és feltételeket biztosítani a lakos-
ság életminõségét javító, a környezeti kultú-
ra színvonalát emelõ városüzemeltetési gya-
korlatnak. Írásunk a 4. oldalon
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1. Javaslat a könyvvizsgálói
feladatok ellátására kiírt pályá-
zat elbírálására. 

2/a Javaslat a Budapest Fõvá-
ros XIII. Kerületi Önkormányzat
2011. évi költségvetési rendele-
tének módosítására.

2/b Beszámoló a Budapest Fõ-
város XIII. Kerületi Önkormány-
zat 2011. I. félévi gazdálkodásá-
ról.

3. Javaslat a Budapest Fõváros
XIII. Kerületi Önkormányzat
Képviselõ-testületének az ön-
kormányzat közmûvelõdési fel-
adatairól szóló 23/2004.
(VI. 28) önkormány-
zati rendelete mó-
dosítására.

4. Javaslat a
Budapest Fõváros
XIII. Kerületi Ön-
kormányzat Képvi-
selõ-testületének
Budapest XIII. ke-
rület, Dózsa György
út–Tüzér utca–Tak-
sony utca–Kassák Lajos
utca által határolt terület sza-
bályozása érdekében a Budapest
XIII. kerület Városrendezési és
Építési Szabályzatáról (KVSZ)
szóló 56/2001. (XII. 20.) önkor-
mányzati rendelete módosításá-
ra.

5. Javaslat az általános és kö-
zépiskolai tanulók, fõiskolai,
egyetemi hallgatók pénzbeli ta-
nulmányi támogatásáról szóló
rendeletre.

6. Javaslat a Budapest Fõváros
Kormányhivatala ismételt tör-
vényességi észrevételével kap-
csolatos képviselõ-testületi ál-
láspontra és az érintett rendele-
tek módosítására.

7. Javaslat a kerületi gyermek-
jóléti szolgáltatások integrálásá-
ra, a Prevenciós Központ és az
Egyesített Bölcsõdék alapító ok-
iratának módosítására.

8. Javaslat a Budapesti Önkor-
mányzatok Szövetségéhez törté-
nõ csatlakozásra.

9. Javaslat a 94/2011. (V. 26.)
önkormányzati rendelet, a
95/2011. (V. 26.) önkormányzati
rendelet és a 96/2011. (V. 26.)

önkormányzati rendelet módo-
sítására.

10. Javaslat ingyenes vagyon-
átadásra az eszéki Magyar Nép-
kör Kultúregyesületnek. 

11. Javaslat a Marina Part
Közhasznú Alapítvánnyal támo-
gatási szerzõdés megkötésére. 

12. Beszámoló a Budapest Fõ-
város XIII. Kerületi Önkormány-
zat közmûvelõdési koncepciójá-
nak idõarányos végrehajtásáról;
javaslat a 2011–2014. évi felada-
tokra. 

13. Tájékoztató a 2011. évi in-
tézményi beruházási prog-

ram idõarányos vég-
rehajtásának hely-
zetérõl, javaslat a
2012. évi intézmé-

nyi beruházási prog-
ramokra. 

14. Tájékoztató a
Budapest XIII. ker.,
Váci út 171. szám
alatti ingatlan adás-

vételi szerzõdésének
megszüntetésérõl. 

15/a Beszámoló a Gárdonyi
Géza Általános Iskola tevékeny-
ségérõl. 

15/b Tájékoztató a Gárdonyi
Géza Általános Iskolában végzett
pénzügyi-szabályszerûségi és
megbízhatósági ellenõrzés ta-
pasztalatairól. 

16/a Beszámoló a Hunyadi
Mátyás Általános Iskola tevé-
kenységérõl. 

16/b Tájékoztató a Hunyadi
Mátyás Általános Iskolában vég-
zett pénzügyi-szabályszerûségi
és megbízhatósági ellenõrzés ta-
pasztalatairól. 

17/a Beszámoló a lejárt határ-
idejû képviselõ-testületi határo-
zatok végrehajtásáról.

17/b Tájékoztató a polgár-
mester átruházott hatáskörben
hozott döntéseirõl.

17/c Tájékoztató a Fõvárosi
Közgyûlés munkájáról. 

Zárt ülés

18. Javaslat önkormányzati
hatósági ügyekben másodfokú
döntés meghozatalára.

A képviselõ-
testület
szeptember 8-i
napirendjébõl

A Magyar Köztársaság területén
2011. október 1-je és 30-a között
teljes körû, minden személyre és
lakásra kiterjedõen országos nép-
számlálásra kerül sor.

Az adatszolgáltatás kötelezõ. A
kötelezettséget a lakás- és szemé-
lyi kérdõív kitöltésével kell teljesí-
teni. Nem kötelezõ válaszolni a
nemzetiségre, az anyanyelvre, a
vallásra, a tartós betegségre és fo-
gyatékosságra vonatkozó kérdé-
sekre.

Az adatszolgáltatás három mó-
don történhet:

– a kérdések megválaszolhatók
az interneten keresztül,

– a papíralapú kérdõíveket a
polgárok saját maguk is kitölthe-
tik, melyeket majd a számlálóbiz-
tosnak kell átadni,

– az adatszolgáltató a kérdéseket
megválaszolhatja személyesen a la-
kását felkeresõ számlálóbiztosnak.

A kérdések internetes megvála-
szolására és a kérdõívek papír ala-

pon történõ önkitöltésére csak ok-
tóber 1-je és 16-a között lesz lehe-
tõség. Az internetes kitöltés esetén
a lakásban lakó valamennyi sze-
mélynek ezt a kitöltési módot kell
választani.

A lakosság két ízben találkozik
a számlálóbiztossal.

Elsõként: szeptember 27–30.
között, amikor a számlálóbiztos
címellenõrzést végez, és eljuttatja
az adatszolgáltatáshoz szükséges
csomagokat a lakásokba.

Másodszor pedig október 1-jé-
tõl, amikortól az összeírást végzi.

A számlálóbiztosok a Központi
Statisztikai Hivatalt képviselve
járnak el, magukat a részükre ki-
adott igazolvánnyal (lásd alább)
igazolják.

Kötelezõ tüdõszûrõ vizsgálat
Tisztelt állampolgárok! Budapest Fõváros Kormányhivatala Népegészségügyi Szakigazgatási Szerv megyei tisz-
ti orvosa a 6747-3/2011. szám alatti határozattal elrendelte Budapest fõváros területén, így a XIII. kerületben is
a 30 év feletti lakosság körében a kötelezõ tüdõszûrõ vizsgálaton való részvételt azoknak, akik egy éven belül
ilyen vizsgálaton nem vettek részt, illetõleg azoknak, akik tüdõgondozó intézetben gyógykezelés alatt állnak.

Helye: XIII., Dévai u. 15/A. Vizsgálat ideje: mindennap: 8–13 és 14– 18.30 óra között.
Felhívom figyelmüket, hogy a tüdõszûrésen kívül a Tüdõgondozó és Tüdõszûrõ Állomással egy telephe-

lyen, egy idõben az Onkológiai Gondozóban a Bõr- és Nemibeteg-gondozó szakemberei végeznek térítés-
mentesen bõr-, látható nyálkahártyák, méhnyak-, valamint mellszûrést és vastagbélszûrést elõjegyzés alap-
ján. (Elérhetõség: tüdõszûrés 320-1872, bõrrákszûrés 349-9749, egyéb szûrés 349-8379.)

DR. PREHLIK LAJOS JEGYZÕ

Közlemény
A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXI-
II. törvény hatálya alá tartozó munkáltatóknál mûkö-
dõ szakszervezetek reprezentativitásának megállapí-
tásáról szóló 24/2011. (III. 9.) Korm. rendelet 7. § (1)
bekezdés b) pontja alapján létrejött Reprezentativi-
tást Megállapító Bizottság a szakszervezeti adatszol-
gáltatásokat alapul véve a közalkalmazottak jogállá-
sáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény (a továbbiak-
ban: Kjt.) 9. § (2) bekezdésében foglaltak alapján a
2011. augusztus 11-én megtartott ülésén megállapí-
totta, hogy területi-helyi szinten a XIII. kerületben az

alábbi szakszervezetek érték el a Kjt. 9. §-ában meg-
határozott reprezentativitási küszöböt, ezért
� ágazati szinten reprezentatívnak minõsülnek:

– Pedagógusok Szakszervezete
– Bölcsõdei Dolgozók Demokratikus Szakszerve-

zete
� szakágazati szinten reprezentatívnak minõsül:

– Magyar Zenemûvészek és Táncmûvészek Szak-
szervezete

� szakágazati szinten reprezentatívnak minõsül:
– Szociális Területen Dolgozók Szakszervezete.

REPREZENTATIVITÁST

MEGÁLLAPÍTÓ BIZOTTSÁG

Közmeghallgatás
A XIII. Kerületi Cigány Kisebbségi Önkormányzat szeptember 30-án 15 órától közmeghallgatást tart a CKÖ iro-
dájában (1138 Bp., Forgách u. 18.). Szeretettel várnak minden érdeklõdõt!

Kitüntetett osztályvezetõ
A belügyminiszter eredményes szakmai tevékenysége elismeréséül augusztus 20-a alkalmából a
Köz Szolgálatráért Érdemjel ezüst fokozatát adományozta Szabó Lászlónak, a polgármesteri hiva-
tal Adóügyi Osztály vezetõjének.
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Vége a játékkal, pihenéssel töltött
– kinek rövid, kinek hosszú – va-
kációnak. Remélhetõleg minden
XIII. kerületi diák és pedagógus ki-
pihente az elõzõ tanév fáradalma-
it, s újult erõvel és kedvvel ül be az
iskolapadba, lép fel a katedrára. A
XIII. kerületi önkormányzat a
nyári táborozás, a cseretáborok
anyagi támogatásával járult hozzá
2500 tanuló nyári programjához,
ami szintén hozzájárulhatott ah-
hoz, hogy kipihenhessék magukat
a gyermekek.

Felújítási munkák

Amíg a gyerekek és a pedagógu-
sok pihentek, az elcsendesedett és
elnéptelenedett épületekben és in-
tézményudvarokon állagmegóvá-
si, felújítási és korszerûsítési mun-
kák zajlottak. A nyár folyamán tel-
jesen felújítottuk a Futár és a Zöld
Ág Tagóvodát, új szárnnyal bõvült
a Pitypang Tagóvoda. Nyílás-
zárócserére került sor az Ének-ze-
nei és Testnevelési Általános Isko-
lában, a Napsugár Tagóvodában és
a Hegedüs Géza Általános Iskolá-
ban az udvarokat, a Vizafogó Tag-
óvodában az árnyékolót és a te-
raszt újítottuk fel.

Az idei tanévben a XIII. kerület-
ben 9500 gyermekrõl: 3000 óvodás-
ról, 4600 általános iskolásról és
1900 gimnazistáról gondosko-
dunk. Közülük 1083 óvodás, 688 el-
sõ osztályos és 320 gimnazista elõ-
ször lépi át valamelyik intézmény
küszöbét. Továbbra is növekszik
kerületünkben a gyermekek szá-
ma: a tavalyinál 41 fõvel több a be-
lépõ óvodás és 70 fõvel magasabb
az elsõ osztályosok száma.

Szeptembertõl a 18 tagóvodá-
ban 6 óvodai csoporttal több várja
a gyermekeket: a Pitypang Tag-
óvodában 5 új csoport indul, mely-
bõl kettõ angol–magyar kétnyel-
vû, a Hétszín Tagóvodát egy új cso-
porttal bõvítettük.

A szociális hátrányok és a csalá-
dok iskolakezdéssel kapcsolatos

anyagi terheinek enyhítésére to-
vábbra is kiemelt figyelmet fordí-
tunk. A rászoruló gyermekek és
szüleik részérõl felmerült igénye-
ket pénzbeli és természetbeni ellá-
tásokkal igyekszünk kielégíteni. Az
iskolakezdés fokozott és a tanév
rendszeres anyagi terheinek csök-
kentése érdekében tanulmányi
ösztöndíjat, rendszeres és rendkí-
vüli gyermekvédelmi támogatást,
beiskolázási segélyt, étkezési és
tankönyvtámogatást adunk.

Negyedik éve biztosítjuk a nyá-
ri szünidõben a térítésmentes me-
leg étkeztetést, melyet idén már
450 hátrányos helyzetû gyermek
vehetett igénybe. 

Az óvodákban, iskolákban ha-
vonta átlagosan 7228 gyermek ét-
kezik. Étkezési kedvezményben
(normatív és önkormányzati)
3219 gyermek (az étkezõ gyerme-
kek 45%-a) részesül. Az étkezõ
gyermekek száma az óvodások és
az elsõsök létszámának emelkedé-
sével párhuzamosan nõ. A legrá-
szorultabbaknak térítésmentesen
biztosítjuk az étkezést.

A kerület általános iskoláiban
az elsõ osztályos tanulók továbbra
is ingyenesen kapják a tankönyve-
ket. A többi évfolyamra járók ké-

relemre, jogosultsági alapon kap-
hatnak különbözõ mértékû ön-
kormányzati kedvezményt.

Megtartjuk iskoláinkat

A közoktatási és önkormányzati
törvény módosítása hamarosan az
Országgyûlés elé kerül. Számos vál-
tozás várható, melyek gyakorlati
megvalósulása ma még nem látha-
tó tisztán. Megértem és osztom a bi-
zonytalan helyzet miatt kialakult
aggodalmakat. A pedagógusok és a
szülõk megnyugtatására szeret-
ném polgármester úr szavait tol-
mácsolni, aki augusztus 31-én, a
Csata Utcai Általános Iskolában
megtartott ünnepélyes kerületi
tanévnyitó ünnepségen erre is ki-
tért beszédében. A XIII. kerületi ön-
kormányzat továbbra is jó, felelõs-
ségteljes gazdája szeretne lenni az
iskoláknak. Ha a jogszabályok le-
hetõvé teszik, s az új paragrafusok
nem gördítenek elénk leküzdhetet-
len akadályokat és teljesíthetetlen
feltételeket, megtartjuk iskoláin-
kat. Nem szeretnénk folyamatosan
felújított, jól mûködõ és színvona-
las intézményeinktõl önként meg-
válni, hiszen nagyon sok anyagi és
szellemi munkánk fekszik bennük.

Az állami támogatás a felét fedezi
a közoktatási intézményeinkkel
kapcsolatos kiadásoknak, a másik
felét mi gazdálkodjuk ki. Kérem a
pedagógusokat, hogy ebben a bi-
zonytalan helyzetben is adjanak
minél többet, minél hasznosabbat
a rájuk bízott gyermekeknek. 

A pedagógusokkal együttmû-
ködõ fejlesztõ szakemberek (fej-
lesztõpedagógusok, logopédusok,
pszichológusok, szabadidõ-szer-
vezõk) ebben a tanévben is segítik
az oktató-nevelõ munkát. Az ide-
gen nyelv és az informatika okta-
tását továbbra is kiemelten támo-
gatjuk, az egészségmegõrzésre, a
tehetséggondozásra és az esély-
egyenlõség biztosítására irányuló
programjainkat az új tanévben is
folytatjuk. 

ECDL- és idegen nyelvi progra-
munk (100 órás intenzív nyelvtan-
folyam és felzárkóztató, valamint
külföldi nyelvgyakorlás biztosítá-
sa) változatlanul folytatódik a gim-
náziumokban. 6. alkalommal hir-
dettük meg a külföldi nyelvgyakor-
lást célzó programunkat az idegen
nyelvi program keretében. Idén is-
kolánként 2 kerületi gimnazista,
összesen 7 diák és 2 kísérõtanár
francia vagy olasz nyelvterületre

szervezett nyelvtanfolyamon vehet
részt októberben. 7 kerületi iskolá-
ban angol anyanyelvû gyakorno-
kot alkalmazunk, folytatjuk a
„XIII. kerületért” tanulmányi ver-
senyt. Az egészségmegõrzõ szûrõ-
programot, a lakosság sportolási
lehetõségeinek bõvítése érdekében
6 iskola és egy gimnázium hétvégi
nyitva tartását továbbra is biztosít-
juk. Beérkezett pályázati ötletek
felhasználásával gyermekhonlap
létrehozását tervezzük.

A gyermekek harmonikus fej-
lõdése és optimális fejlesztése ér-
dekében számítunk a szülõk isko-
lával és óvodával való együttmû-
ködésére. Minõségbiztosított in-
tézményeinkben folyamatosan
mérjük a szülõk elégedettségét:
észrevételeik és véleményük meg-
szabja további feladatainkat a kép-
viselõ-testületben és a nevelõtes-
tületekben egyaránt.

Megfelelõ gondoskodás

A szülõk bizalma arra ösztönöz
polgármestert, pedagógust, s min-
den óvodai-iskolai alkalmazottat,
hogy felelõsen végezze a dolgát, s a
ránk bízott gyermekek jól érezzék
magukat a kerület intézményei-
ben, s megfelelõ gondoskodást és
hasznosítható, korszerû tudást
kapjanak. 

A gimnáziumok fenntartását
önként, a kötelezõ jellegû alapfokú
oktatást pedig szívesen vállalta ön-
kormányzatunk. Függetlenül az
elõttünk álló változásoktól: amíg
feladatunk maradhat az iskolai ok-
tatás, a szakmai, személyi és tárgyi
feltételeket olyan magas szinten
igyekszünk biztosítani, hogy a pe-
dagógusok minden energiájukat
az igazi, alkotó jellegû nevelõ-ok-
tató munkának szentelhessék. Eh-
hez minden feltétel adott a 183 ta-
nítási napból álló 2011/2012-es
tanévre. 

HOLOPNÉ SCHRAMEK KORNÉLIA

ALPOLGÁRMESTER

Harmonikus fejlõdés, optimális fejlesztés

A figyelem középpontjában a gyermek

Futár fillért kapott ajándékba az óvodásoktól dr. Tóth
József polgármester a Futár Tagóvoda felújításának
ünnepségén augusztus 29-én. A kicsik lelkesen ké-
szültek az õszi évkezdésre, hiszen mostantól szép új
környezetben telnek hétköznapjaik.

A Futár Tagóvodába nyolc csoportban közel kétszáz
gyermek jár a 18 fõs nevelõtestülettel rendelkezõ óvo-
dába. A nevelõk munkáját fejlesztõpedagógus, logopé-
dus, pszichológus és utazó gyógypedagógus segítik.

Ez év nyarán a teljes körû rekonstrukció befejezé-
seként, kicserélték az óvoda 61 homlokzati és 44 belsõ
nyílászáróját, valamint az épület homlokzatát hõszi-
getelték. Az akadálymentesítéshez a bejárathoz rám-
pa készült, a földszinten pedig a mozgáskorlátozottak
számára mellékhelyiséget alakítottak ki. Az óvoda tel-

jes, közel 1000 m2-es PVC-burkolatát kicserélték, az
épületet kifestették. Az elektromos hálózatot és vilá-
gítási rendszert, a földszinti és emeleti konyhát, a
gyermekmosdókat, valamint a kertet még az elmúlt
években újította fel az önkormányzat. Az óvoda teljes
rekonstrukciója 200 millió Ft-ba került, az ez évi be-
ruházás összege 120 millió Ft volt.

– 2010-ben végezték el az Eötvös József Általános
Iskola teljes felújítását, idén a Hancúrház Bölcsõde
homlokzata és nyílászárói kerültek sorra, valamint a
Futár Tagóvoda teljes felújítása történt meg – mond-
ta polgármester. – A három épület és a környezõ autó-
forgalom elõl tökéletesen elzárt, térkõvel burkolt tér
impozáns, megújult arculattal fogadja szeptembertõl
a gyerekeket.

Futár fillér ajándékba

4600 általános iskolás kezdte meg az idei tanévet
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A képviselõ-testület értékelte
és megerõsítette a 2008-ban meg-
fogalmazott célok idõszerûségét.
Megállapította, hogy az „Angyal-
ZÖLD” stratégia megvalósítása
sikeres, a környezeti feltételekhez
való rugalmas és folyamatos al-
kalmazkodásra, valamint széles
körû együttmûködésre épül. A
zöldterületekkel foglalkozó prog-
ram szerves részévé vált a város-
fejlesztési stratégiának, hitelét az
eddig elvégzett munka adja. Ní-
vós zöldfelületek alakultak ki. A
kialakított gyakorlat eredménye-
ként kerületünk a fõvárosi átlag-
nál tisztább, zöldterületeink ren-
dezettebbek, megfelelõ infra-
struktúrával ellátottak. 

400 játszószer
– 2135 fa ültetése

Az eltelt idõszak jellemzõje,
hogy a kerület közparkjai és köz-
kertjei (nagyságuk mintegy
260 ezer m2) jelentõs rekreációs,
környezeti és ökológiai értékkel
rendelkeznek. Az idõszak legna-
gyobb beruházása a Gyermek tér
komplex felújítása volt, de komoly
fejlesztések történtek a Kassák–
Lõportár, a Dráva és a Bulcsú
parkban, valamint a Wein János
téren. Jelentõs közterületi fejlesz-
tések valósultak meg a Béke–
Tatai, az Árpád hídfõ és a Tahi ut-
cai lakótelepeken, és a lakosság in-
tenzív bevonásával a szakemberek
elkészítették az Országbíró lakóte-
lep környezetének megújítási kon-
cepcióját. A kerület 54 játszóterén
több mint 400 játszószer várja a
gyermekeket, mindegyik európai
uniós szabvány. Az idõszak legje-
lentõsebb fejlesztései a
Hun–Tüzér utcai, a Béke téri, a
Petneházy utca 19–27. szám mel-
letti és a Gyöngyösi sétány menti
játszótereken voltak. Újdonság a
szökõkútprogram, melynek kere-
tében a Gyermek térre, a Hollán
Ernõ utcába és a Dagály parkba te-
lepítettek egy-egy mûalkotást.

A közterületek szebbé, ottho-
nosabbá váltak a sétáló- és forga-
lomcsillapított utcák kialakításá-
val. Megújult a Hollán Ernõ utca

egy szakasza és a Ditrói Mór utca.
171 virágos oszlop kihelyezésére
került sor, jelentõsebb mennyi-
ségben az Ipoly, a Kresz Géza, a Vi-
segrádi, a Hegedûs Gyula és a Ti-
sza utcában. Az AngyalZÖLD
program keretében 2008 és 2011
között 2135 fát ültettek a kerület-
ben, messze a legtöbbet a fõváros-
ban. A házaknál történõ szelektív
hulladékgyûjtési mintaprogram
kibõvült Újlipótváros egészére.
Örvendetesen növekszik a helyi
polgárok aktivitása: a Lakossági
Zöldfelület Védnökségi Pályázatra
2008-ban 79, 2009-ben 89, 2010-
ben 105, idén pedig már 117 lakó-
közösség jelentkezett.

Vonzó zöldfelületek,
szökõkutak

A városrész következõ négy év
fejlesztéseit a „Közösen a XIII. ke-
rületért” program fogalmazza
meg. A dokumentum az
AngyalZÖLD stratégia folytatásá-
nak fontosságát emeli ki, egyben
új kezdeményezések indítását
szorgalmazza. A 2011–2014. kö-
zötti idõszak feladatait hat straté-
giai program határozza meg.
Ugyanakkor a lakosság igényei fo-
lyamatosan növekednek, ami az
önkormányzat számára fokozott
kihívást, az eddiginél jelentõsebb
erõfeszítéseket jelent. A Közpark-,
közkertfejlesztési program kereté-
ben a kerületi közparkok, közterek
és lakótelepi zöldfelületek vonzó,
biztonságos közösségi terekké tör-
ténõ alakítása, új közparkok léte-
sítése a cél egyedi arculat kialakí-
tásával, színvonalas zöldfelületek-
kel, képzõmûvészeti alkotásokkal.
Az Országbíró sétány és a kapcso-
lódó zöldterületek felújítása a ter-
vek szerint két év alatt valósul meg.
Megújul az Árpád hídfõ lakótelepi
terület és a Vizafogó lakótelep
komplex zöldterülete is. Fejleszté-
se során új játszószerekkel bõvül a
Béke téri, a Gyöngyösi sétány, va-
lamint az Indóház mögötti és a
Bárka parki játszótér. Szökõkút
épül a Dráva parkban, a József At-
tila téren, a Debrecen parkban és a
Kárpát utcában.

Zöldfolyosó,
sportudvar

A zöldfolyosó, zöldsétány prog-
ramban közhasználatú zöldfolyo-
sók kialakítása szerepel a Duna-
part és a Rákos-patak mentén,
elõször a Göncöl utca–Béke utca
déli önkormányzati tulajdonú te-
rületen. Megkezdõdik a kerületi
zöldsétányok rendszerének kiala-
kítása. Sor kerül a kertvárosi fa-
sorok rekonstrukciójára évente
300 fa ültetésével – a Cimbora, a
Mosoly, a Sógor és a Szomszéd ut-
cákban – egységes megjelenésû,
várostûrõ fajok és fajták telepíté-
sével. Jelentõs munkák lesznek a

Vizafogó fasorban, a Karikás Fri-
gyes, a Népfürdõ, a Hegedûs Gyu-
la és a Visegrádi utcákban, továb-
bá az angyalföldi részen az Üteg, a
Csata, a Petneházy, az Ambrus, a
Dolmány és a Frangepán utcák-
ban. Az újlipótvárosi utcaszaka-
szon a közmûvek miatt fasortele-
pítésre nincs mód, helyette 50 új
virágos oszlopot telepítenek. A
kerületi fenntartású intézmények
udvarainak felújítása, a nevelés-
hez, játékhoz szükséges, kreativi-
tást serkentõ terek és eszközök ki-
alakítása az intézményudvar
programban szerepel. Közösségi
sportudvarrá alakul a Vizafogó
Általános Iskola udvara. Az Or-
szágbíró lakótelep részben hasz-
nálaton kívüli iskolaudvarának
felújítása során labdapályával,
szabadtéri torna- és edzõpályá-
val, korszerû testedzõ gépekkel
bõvül. A terv szerint megújulhat a
Csupa-Csoda és a Napsugár Óvo-
da, a Hegedüs Géza, az Eötvös Jó-

zsef Általános Iskola és az Ady
Endre Gimnázium udvara.

Virágzó kerület,
több zöldfelület

A kerületi zöldfelületek fenntar-
tási színvonalának, a közterületek
tisztaságának és közbiztonságának
javítása a környezetgazdálkodási
program fõ célkitûzése. Az intéz-
ményudvarokon lévõ fák, fasorok
rendszeres fapótlása, a területek
udvari játszószereinek fenntartása,
javítása. A virágzó kerület prog-
ramban évelõ, egy- és kétnyári vi-
rágágyak kialakítása. A köztiszta-
sági akciók során az érintett közte-

rület teljes egészén (faltól falig) tör-
ténõ összehangolt takarítási akció,
az illegális hulladéklerakások fel-
számolása, roncsautók elszállítása.
Az újlipótvárosi szelektív hulladék-
gyûjtési programban a „Házhoz
menõ” szelektív hulladékgyûjtési
rendszer fokozatos kiterjesztése. A
közparkok, fasorok, játszóterek ál-
lapotára, a fejlesztési tervekre, azok
megvalósulására vonatkozó infor-
mációk közzététele a kommuniká-
ciós és partnerségi program felada-
ta, míg a szabályozói program a
zöldfelületek, a zöldhálózat állapo-
tát befolyásoló jogi, igazgatási kör-
nyezet áttekintését kapta célul, a hi-
ányosságok megszüntetését, újsze-
rû, hatékony mechanizmusok be-
vezetését. Az önkormányzat tele-
pülésrendezési szerzõdések kere-
tében arra törekszik, hogy az ingat-
lanfejlesztések során a határos köz-
területek, zöldfelületek is megújul-
janak. Támogatja mind a saját be-
ruházásai, mind a kerületben meg-

valósuló magánberuházások eseté-
ben a többlet zöldfelület kialakítá-
sát, a zöldtetõk, zöldhomlokzatok
létesítését.

Szemléletváltás,
civil kurázsi

Az AngyalZÖLD stratégia célki-
tûzéseinek ismertetése után érde-
mes idézni a témát tárgyaló testüle-
ti ülésen elhangzottakból. Az elõter-
jesztõ Borszéki Gyula alpolgármes-
ter a program sikeres megvalósítá-
sának lényeges elemeként szólt a la-
kossági szemléletváltás fontosságá-
ról: „Milyen célt tûzünk magunk elé?
A zöldfelületek fenntartásának mi-

nõségi javítását, az együttmûködés
és a kooperáció szélesítését. Külön-
bözõ mozgalmakkal segítjük, támo-
gatjuk, ösztönözzük a lakosság rész-
vételét a közvetlen lakóház környé-
kén lévõ zöldfelületek fenntartásá-
ban való közremûködésre. Hosszú
évek óta jelentõs összeget, évente 1
milliárd Ft-ot fordít az önkormány-
zat a parkokra, zöldterületekre, fák-
ra. Ez a törõdés meglátszik kerüle-
tünkön. Az anyagiak hatékonyabb
felhasználásához és a jobb eredmé-
nyekhez a lakossági részvételt, a la-
kossági törõdést szeretnénk tovább-
fejleszteni. Ez a civil kurázsi, ami va-
lahogy úgy fogalmazható meg: kö-
zöm van hozzá, ezért számon kérhe-
tem az önkormányzatunkat, és kö-
zöm van hozzá, mert tehetek érte és
teszek is érte. Ezzel a szemléletváltás-
sal, ha úgy tetszik pénz nélkül is, so-
kat tehetünk környezetünk tisztasá-
gáért, környezetünk rendjéért.”

JUSZTUSZ GÁBOR

AngyalZÖLD:
egy sikerre ítélt program

Az önkormányzat zöldterület-fejlesztési törekvé-
seit 2008 nyarán fogalmazta meg, elsõként a fõvá-
rosban. A találóan „AngyalZÖLD”-nek nevezett
stratégia rövid idõ alatt igazolta megalkotóinak
szándékát: megfelelõ keretet és feltételeket bizto-
sítani a lakosság életminõségét javító, a környezeti
kultúra színvonalát emelõ városüzemeltetési gya-
korlatnak.

Folytatódik a szökõkút-építési program
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Segítés és aktivizálás
Az önkormányzat sokat
tesz azért, hogy a kerület-
ben élõ idõskorúak a társa-
dalom megbecsült tagja-
ként jó egészségi állapot-
ban, biztonságban, védett-
ségben éljenek, és ne érez-
zék magányosnak magu-
kat. A „Közösen a XIII. Kerü-
letért 2011–2014” címû
programon kívül mostantól
az Idõsügyi Program, vala-
mint a Szociális Szolgálta-
tástervezési Koncepció és a
helyi Esélyegyenlõségi
Program részletesen meg-
határozza a szociális vagy
egészségi állapotuk miatt
segítségre szoruló idõsko-
rúakról való gondoskodást.

Biztonságban,
védettségben

Egy társadalom, egy helyi kö-
zösség fejlettségét jól mutatja, ho-
gyan gondoskodik az idõsekrõl.
Tény, hogy a kerületi közszolgál-
tatások terén az idõsekkel való fog-
lalkozás a hazai átlagot meghala-
dó, magas színvonalúnak mond-
ható. Az idõsellátás és a szociális
gondoskodás területén az utóbbi
években egyre jelentõsebb szerep
jutott a helyi civil szektornak; egy-
házi, alapítványi és magánszerve-
zetek is több szociális intézményt
hoztak létre és mûködtetnek. 

A kerület lakosságának egyne-
gyede tartozik a szépkorúak közé.
A városrészben 25 868 62 év feletti
lakos él. A 60 éven felüliek 60, a 71
éven túliak 67 százaléka nõ. Egyre
többen érik el a századik életévü-
ket is, évente 8-10-en. Elgondol-
kodtató, hogy a 62 év felettiek 62
százaléka egyedül él. A nyugellá-
tásban részesülõk átlagjövedelme
106 552 Ft. Ezek a tények már ön-
magukban indokolttá teszik az ez-
zel a kérdéssel való foglalkozás ki-
emelt jellegét. A szervezett keretek
és a szükséges feltételek megte-
remtése jelentõs egészségügyi,
szociális kihívást jelent az önkor-
mányzat számára.

Személyre szabottan

De nemcsak a beszédes számok
indokolták erõteljesen az Idõsügyi
Program megalkotását. Egy kö-
zösség nem mondhat le az idõs
nemzedék aktív korban megszer-
zett tudásáról. A fõ célkitûzés az
volt, hogy a kerületben élõ szépko-
rúak a helyi közösség megbecsült
tagjaiként jó egészségi állapotban,
biztonságban, védettségben élje-
nek és ne érezzék magányosnak,
feleslegesnek magukat. A program
ehhez az aktív életvitel feltételeit
igyekszik biztosítani számukra,

egyben segít kivédeni körükben a
feleslegessé válás érzését. 

A kerületi szolgáltatások egy-
másra épülnek, az egyes ellátások
személyre szabottak és az egyéni
szükségletek felmérésén alapul-
nak. Néhány terület: gondozónõk
házi segítségnyújtás keretében
gondozási, ápolási feladatokat vé-
geznek, segítik az önálló életvitel
fenntartását, az ellátott és lakókör-
nyezete higiénés körülményeinek
megtartását, a veszélyhelyzetek
megelõzését. A jelzõrendszeres há-
zi segítségnyújtás folyamatos ké-
szenléti rendszerben 200 idõs la-
kásában mûködik. A kerület tíz
idõsek klubját mûködtet, a klubok
férõhelye összesen 980 fõ. A leg-
újabb a Radnóti Miklós Mûvelõdé-
si Központban kezdte meg mûkö-
dését a szépkorúak részére gazdag
szolgáltatással.

Támogatás
és megelõzés

A mindennapok biztonságát
konkrét feladatok rögzítik. Ezek
közé tartozik az egyszeri támoga-
tás bevezetése azoknak a saját jogú
nyugdíjban részesülõknek, akik-
nek nyugdíjszerû ellátásuk a kerü-
leti átlag alatt van, a közgyógyel-
látásban részesülõk körének bõví-
tése, a lakhatási támogatás mérté-
kének megemelése. Az egészség
megõrzéséhez elengedhetetlen a
prevenciós szemlélet erõsítése. Az
önkormányzat ingyenes szûrõ-
vizsgálatokat szervez a szépkorú-
ak részére; rendszeres érzékszervi
(hallás, látás), továbbá vizelet-,
vércukor-, vérnyomás-, EKG-,
csontritkulás-, tüdõ-, daganatok,
pajzsmirigyvizsgálaton vehetnek

részt. A kerületi idõsellátásban
dolgozó intézmények minden jo-
gos igényt ki tudnak elégíteni. Het-
ven férõhelyes idõsek átmeneti el-
helyezését nyújtó szociális intéz-
ményt mûködtet az önkormány-
zat. Az igénybevevõk több mint fe-
le 85 év feletti. 

Esélyegyenlõség,
egészségmegõrzés

Az önkormányzat nagyon fon-
tosnak tartja, és komoly segítséget
nyújt ahhoz, hogy a korosztály ne
legyen elzárva az informatika
nyújtotta kedvezõ lehetõségektõl.
Idegen nyelvi és informatikai kép-
zést szerveznek számukra, ame-
lyen már eddig is közel másfélezer
idõskorú vett részt. A kerületi digi-
tális esélyegyenlõség programjá-
nak fontos eleme a számítógép-
használat biztosítása közintézmé-
nyekben, a lakossági gyors és ol-
csó internetelérés – a szépkorúak-
nak ingyenes – megteremtése. 

E korosztály aktivitásának
megõrzésében nagy jelentõséggel
bír az egészségtudatos magatartás
erõsítése. A kerület megteremtette
részükre az egészségmegõrzés té-
rítésmentes feltételeit elsõsorban
a kondicionáló torna és az úszás le-
hetõségének biztosításával. Az ön-
kormányzat emellett folyamato-
san bõvíti idõs polgárai számára a
szabad idõ hasznos eltöltésének
formáit, továbbra is feladatának
tekinti a kulturális programokhoz,
szolgáltatásokhoz való hozzáféré-
sük megismertetését, és ezen a te-
rületen is a kedvezmények köré-
nek bõvítését.

J. G.

Az önmegvalósításhoz
tanulni kell!
A gyerekek között vannak, akik céltudatosak, és úgy is élnek, hogy a cél-
jaikat megvalósíthassák. Vannak azonban olyan fiatalok, akiknek segíte-
ni kell felismerni saját képességeiket és az életmódjukban is változásra
kell ösztönözni õket. Jakab Sándor, a XIII. Kerületi Cigány Kisebbségi
Önkormányzat elnöke idén áprilisban életre hívta az Angyalföldi Integ-
rációs Szövetséget, amely segítséget kíván adni a fiataloknak az életük
jobbításához, céljaik eléréséhez.

Az összefogásban részt vesz a XIII. Kerületi Gyermekjóléti Központ, a
Családsegítõ Központ, a hivatal szociális osztálya, önkormányzati képvise-
lõk, helyi civilek, civil szervezetek, a kerületi rendõrkapitányság és a Buda-
pesti Rendõr-fõkapitányság bûnmegelõzési osztálya. Jakab Sándor el-
mondta: a szövetség célja olyan hosszú távú megelõzõ program kidolgozá-
sa, amely érinti az oktatás, lakhatás, foglalkoztatás és bûnmegelõzés terü-
leteket. A programmegvalósítás elsõ lépéseként az oktatást „vették célba”.

– A cigány kisebbségi önkormányzat segít a gyerekeknek a tanulás-
ban, szakembereink vállalnak pótvizsgafelkészítést és korrepetálást –
mondta az elnök. – Látva a gyerekek életében jelentkezõ problémákat
döntöttek amellett, hogy kampányt dolgoznak ki, amellyel felhívják a fi-
gyelmet a tanulás fontosságára.

METZ

Ostrava Poruba kerületében rendezték meg a X. szépkorúak sportverse-
nyét augusztus 25–26-án. A versenyen a vendéglátó kerület csapata, Ka-
towice, Kassa-Délváros és városrészünk sportolói vettek részt. A szívé-
lyes fogadtatást követõen Lumír Palyza polgármester nyitotta meg a ren-
dezvényt. A verseny négy helyszínen zajlott, ahol a résztvevõk tenisz,
sakk, bow-ling, asztalitenisz, úszás sportágakban mérhették össze tudá-
sukat. Csapatunk 4 arany-, 2 ezüst- és 1 bronzérmet szerzett, az ered-
ményhirdetést színvonalas mûsor zárta.

Szépkorú sportolóink



Ezt kívánták egymásnak az Újpalotai úti
idõsek klubjában. Egy rendhagyó ke-
nyérünnepen búcsúztak el három nyug-
díjba vonuló kollégától.

Az új kenyér felszelésének rituáléját
Borszéki Gyula alpolgármester végezte,
majd ezt követte a „ballagással” kezdõdõ
búcsúzkodás.

Az intézmény igazgatónõjét, Szalai
Ágnest, Katát és Erzsikét ünnepelték. Ági
36 évesen került a Derûs Alkony klubve-
zetõi székébe. Néhány év alatt kialakítot-
ta vezetõi arc poetikáját, amelyet 22 éve
vall: közösséget formálni, családi légkört alkotni sikeresen a szeretet vezérletével lehet. Megható, emlékezetes
ünnepség volt. A klubtagok szavaltak, saját verseiket, írásaikat olvasták fel. Ajándékokkal kedveskedtek, meg-
köszönték a távozók áldozatos munkáját. A könnybe lábadt szemekbõl sugárzott a kollegalitás, a klubtagokéból
a vidámság, a szeretet, amely minden állami kitüntetést felülírt.
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Könnyû nyárvégi novellák
Irodalmi estre várják az érdeklõdõket szeptember 11-én, vasárnap 18
órától. A rendezvényen Tatár Rózsa író díjnyertes novelláiból olvas fel a
Limonade Joe szesz- és füstmentes „kultúrkocsmában” (Pannónia u.
13.). A szerzõvel Hámori András író beszélget. A felolvasást „meglepetés-
zene” szakítja meg. 

A belépés ingyenes! Elõzetes helyfoglalás a 06 (30) 423-0532-es telefo-
non vagy a dr.tatarrozsa@gmail.com e-mail címen.

A Nemzeti Filharmonikusok Ze-
nekar mûvészi értékei mellett sze-
retné megismertetni zenészeit,
énekeseit rajongóival, zeneszeretõ
közönségével. 

Tóth László, a Nemzeti Filhar-
monikusok trombitaszólam-veze-
tõje családjával 12 éve él Újlipót-
városban. Sokoldalú mûvészetét
bemutatva színesíti kerületünk
közismert mûvészeinek, közéleti
személyiségeinek palettáját.

Két turné között, kora reggel a
Dunapark Kávéház teraszán be-
szélgettünk.

– Nemrég tértél vissza Brazíliá-
ból, egy rangos nemzetközi feszti-
válról a Pro Art Quartettel. Tele van
a sajtó „a rézfúvósok sikerével a
tengeren túlon”. Mikor jut idõd a
kamaraegyüttesre?

– A Nemzeti Filharmonikusok
fellépési szüneteiben.

– Mi fér még a „szünetekbe”?
– Kikapcsolódás, ha magántanít-

ványhoz hívnak tanítani. Megtisztel-
tetés mesterkurzusokra ellátogatni,
különösen elõadóként, vagy ha egy si-
keres mûvész megkér, segítsek a kon-
certjére felkészülni. Egy-egy filmzene
felvétele sikerélmény. Érdekesség a
Bajnokok Ligájának zenei szignáljá-
ban a fúvós szerepem. A Vígszínház-
ban idén már csak egy darabban, a
Hegedûs a háztetõnben fújok. Készül
egy új CD, a címe: Kontrasztok, mely
mottója volt a brazil utunknak.

– A Nemzeti Filharmonikusok
próbáin és koncertjein helytállni
önmagában is idõigényes egy két-
gyermekes apukának. Nehéz elkép-
zelni, hogyan sikerül beosztanod az
év 365 napját a felkérésekre, mes-
terkurzus-, kamaraegyüttesi, -
színházi szereplésre, és persze hogy
a családnak is maradjon energiád.
A mainál korábban szoktad kezde-
ni a napodat?

– Jól szervezve, ráhangoltan
még sok mindent örömmel elvál-

lalok. Így azt is, hogy Magyaror-
szágot a jövõ évi Campos do Jordão
Nemzetközi Téli Fesztiválon ismé-
telten a Pro Art Quartet tagjai kép-
viselhetik és folytathatják a meg-
kezdett barokk hangszeres kép-
zést.

– Jövõre, ha visszatértek, a sok
élmény mellett el kell mesélned,
miért hívnak az ismerõseid „Lecsó-
nak”.

LENDVAI

Örömzenélés

Klub Kávézó A napokban ünnepelte 10. születésnapját a nyug-
díjas Klub Kávézó (Szent István körút 8.). A kre-
atív tagok Pákozdi Júliával, az intézmény igazga-
tójával sok közös elképzelést megvalósítottak.

A klubot 2001 júliusában, 40 nyugdíjas szá-
mára nyitotta meg a XIII. kerületi önkormány-
zat. Ma már a szociális szolgáltatás mellett az
idõsgondozásban egyre fontosabb szerep jut a
kulturális életnek. Jelentõsen bõvült a létszám,
tekintettel a nagy érdeklõdésre.

Pillanatnyilag kilencven aktív, tartalmas idõ-
töltésre vágyó nyugdíjast láthat vendégül a kávé-
zó. Változatos, kellemes hangulatú rendezvényei
vidámságot hoznak még az egyedül élõk napjai-
ba is.

Találd ki!
Ágról ágra, fáról fára, fürgén, vígan szökke-
nek, ám a legvígabb akkor vagyok, hogyha di-
ót törhetek. Szeretem a mogyorót is, a rügyet
is megeszem! Találjátok ki gyerekek, hogy mi
lehet a nevem!

Az elõzõ számainkban elkezdtünk egy kétfordulós játékot. A helyes
megfejtõk között – akik mind a két alkalommal jól válaszoltak – ki-
sorsoltuk egy születésnapi zsúr szervezését a Tücsöktanyán. A kis
szerencsés: Kamát Vince. Gratulálunk!

Parti 
a barátaiddal!
Parti 
a barátaiddal!

Kedves gyerekek! A találós kérdés megfejtését szeptember 12-ig vár-
juk az elérhetõségeinkre. A helyes megfejtõk között a XIII. Kerületi
Közmûvelõdési Nonprofit Kft. jóvoltából gyermekprogramokra szó-
ló jegyeket sorsolunk ki.

Éljenek a nyugdíjasok!Éljenek a nyugdíjasok!
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H a egy kérdõíves vizsgálat keretében arra kellene vála-
szolnom, miért szeretem a Pozsonyi Pikniket, azt mon-

danám, mert más is szereti. Mert olyan szerethetõ. Mert lát-
szik az embereken, hogy szeretik. Az egész olyan, mint egy
születésnapi buli (szorosan véve az is, magának a pikniknek a
szülinapja, immár a harmadik: jár, beszél!), aki ott van, örül,
hogy ott lehet, s ha személyesen nem ismerjük is egymást, tud-
juk, hogy együvé tartozunk. Hogy – kedves vendéglõsöm sza-
vait kölcsönözve erre az esetre – nem lehet megkülönböztetni,
ki a vendég, ki a vendéglátó. Hogy jó, és kész.

R észletes beszámolót ezúttal ne várjanak tõlem (kap-
nak mástól!), mert, bárhogy is szerettem volna, idén

csak egy rövid körre futotta tõlem. De azért annyi idõm volt,
hogy dúdoljak egy slágert Pa-dö-dõékkel, tanuljak két sztepp-
lépést, nézzem, hogyan kerekedik felül ellenein Portisch nagy-
mester, leharapjam egy pozsonyi versenykifli végét, és jót mu-
lassak a Vízmûvek szellemes szlogenjén, miszerint „Bármikor
megengedheted magadnak!” (Különösen szeretem a piknik
szellemességét, kreativitását. A szójátékokat, asszociációkat,
összekacsintásokat: ezekbõl is volt egy szekérderék idén – de a
vizesek jelmondata nálam dobogós maradt.)

Annak meg, hogy ilyen visszafogottan vettem részt a so-
kadalomban, az volt az oka, hogy röghöz köttettem.

Tudniillik, ha rövid ideig is, de közszereplõ voltam: minthogy
kenyéradó cégem is saját standdal, sátorral, hamuban sült
pogácsával és elõfizetési ívekkel várta az érdeklõdõket. Ne-
kem pedig (kiváló kollégáimmal együtt) az a megtisztelõ fel-
adat jutott, hogy a sátor fényét folyamatosan emelve váltsak
szót a betérõkkel. És hogy még ennél is fokozottabb legyen az
élmény, dedikáljam közben a közelmúltban megjelent és
(ahogy Mák István kolléga mondja Heltai Jenõ Jaguár címû
regényében) „erõsen korlátozott példányban még kapható”
könyveimet.

E gyszóval átálltam a túlsó oldalra. Népség-katonaság
helyett rövid idõre én lettem az attrakció. (Még szeren-

cse, hogy végig az utca hosszán, meg a betorkolló utcák men-
tén soktucatnyian osztoztak ebben a szerepben.)

N em teszek úgy, mintha nem örültem volna. Szeretek
találkozni az olvasóimmal (itt szokott jönni az a tréfa,

hogy mind a kettõvel), jól viselem, ha dicsérnek, ha azt mond-
ják, mennyit nevettek vagy szomorkodtak soraimon, ha meg-
kérdezik, mit írok legközelebb, de ennél is jobban szeretem
hallgatni õket: szót váltani országos gondokról és kerületi örö-
mökrõl (aki tudja, csinálhatja fordítva is), családi esemé-
nyekrõl, hétköznapokról és ünnepekrõl. Augusztus utolsó
szombatján nem maradt hiányérzetem. Ott, a Katona József
utca sarkán (is) rengeteg ember fordult meg akkor, országos
és utcai méretû politikus, híres és hírtelen színész, kerületi
elöljáró és házbéli hátuljáró, megannyi angyalföldi polgár.

Paroláztam ifjúval és öreggel, volt, aki a köztársaság gondja-
it akarta megbeszélni velem, volt, aki egyéni sérelmére kere-
sett gyógyírt, volt, aki csak látni akarta kedves rovatának szer-
zõjét élõben is. (A kötelezõ szerénység nem engedi felsorol-
nom, hányan említették, hogy rendszeresen olvassák sorai-
mat – most itt írásban is megköszönöm nekik. És illesse külön
köszönet H. Ottiliát, aki, mert olvasta, hogy elkéstem lefény-
képezni anno a Lipót-központ épületét, megajándékozott né-
hány maga készítette felvétellel.)

Alegtöbben (olyanok, akik ismerik más irányú munkái-
mat is, az újpesti novellákat, mondjuk, meg a

Köröndyket) arról faggattak, hogy mégis, milyen intézményi
kötelék fûz engem Angyalföldhöz? Hogy honnan ismerem
ilyen jól (legyen ez csak jól és kész) ezt a részét a világnak? Er-
re azt válaszoltam, hogy míg gyerekkoromban afféle testvér-
kerületem volt, késõbb kerület-testvérem lett Angyalföld: má-
ra meg másfajta rokoni szál is ideköt. Otthon vagyok a Viza-
fogón éppen úgy, mint Újpesten. (Sõt, ami a jelenlegi helyzetet
illeti, most épp úgyabbúl – de errõl legyen elég ennyi.) Higy-
gyék el, lehet egy szívvel két helyet szeretni – különösen, ha az
Újpest meg Angyalföld –, tessék csak megkérdezni errõl a Gel-
lért Lajost, mondjuk. (Vagy engem.)

N a, essék szó akkor a dedikálásról is. Panaszra nem le-
hetett okom, jöttek rendületlenül a korábbi és remény-

beli olvasók, voltak, akik véletlenül jártak csak arra, és az ár-
leszállításnak nem tudtak ellenállni (megértem, nekem is az
akciók a gyengéim), voltak, akik a hirdetésre jöttek, és akad-
tak egészen felkészült jelentkezõk is, akik teljes életmûvemet a
hónuk alatt szorongatva jelentek meg. (Nem kell megijedni,
elbírható. Minõségre megyünk.) Volt mindenféle kérés, ahogy
ilyenkor szokás, Laci bácsinak, Csöpinek, Bimbinek, én ilyen-
kor szemrebbenés nélkül teljesítem a feladatot, bármit rendel-
jenek is, de azért az „írja csak, hogy nekem lesz”-féle megoldá-
soknak nem voltam barátja. Legutolsó kötetemben van egy
írás, mely éppen a dedikálási anomáliákról szól (arról példá-
ul, hogy milyen rettenetes dolog, amikor elfelejtjük kedves is-
merõsünk nevét), éppen azt akartam megmutatni az egyik
visszatérõ törzsolvasómnak, G. Erikának, de addig lapozgat-
tam a kötetet, amíg az élet utánozni nem kezdte az irodalmat:
csak néztem rá, néztem, láttam elégszer, ha éjszaka az ágyam-
ból felkeltenek, akkor is eszembe jut a neve, csak épp ott nem
jutott. Úgyhogy, mi mást tehettem volna, utánoztam én is a
saját novellámat, beírtam, hogy „egy régi barátnak egy régi
baráttól”, aztán (arcomra fagyott a mosoly) elbúcsúztam. A
Pozsonyi Piknik rövid idõre Pozsonyi Pánikká változott.

Azért, ha úgy esik, megyek jövõre is. Szereplõnek, nézõnek,
mindegy.

JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 46.

Széles körû, többszörös társadalmi egyeztetés végeredményeként
szeptember 5-én megkezdõdött a Pozsonyi út felújításának elsõ
üteme. A rekonstrukció felvetése kevesekben ébresztett kétséget,
a felújítást szinte mindenki szükségesnek érezte. A zöldterületek
kialakítása sem okozott nagy ellenállást az érintett útszakaszon
élõk körében. Az augusztus 4-ei lakossági összejövetelre az ön-
kormányzat képviselõi meghívták a vitatott tervek valamennyi
szakértõjét, hogy korrekt válaszukkal közérthetõvé tegyék a vár-
ható változtatások mibenlétét. A még módosítható elképzeléseket
mérlegelték, és letisztult vitákban egyeztek meg a kétkedõkkel. A
szakmai érvek csillapították a kezdeti indulatokat, és okos komp-
romisszumok születtek. A megbeszélések zárásaként zöld utat
kapott a Pozsonyi út megújítási terve. A Pozsonyi Piknik ünnepi
hangulatának elmúltával az építkezés kényelmetlenségeit el kell
viselnünk, hogy az ígéretek szerint körülbelül két hónap múlva
„belakhassuk” a korszerû, faltól falig felújított környezetünket.

Piknik után munkagépek

Hagyományt
teremtõ
Szekszárdi utcaiak
Harmadik alkalommal rendezik meg szeptember 10-én,
szombaton 11–18 óra között a Szekszárdi utcai vígassá-
got.

A kerület szélén lévõ rövid, de annál fontosabb össze-
kötõ utca a Szekszárdi. Az új építésû társasház aljában
több üzlet, iroda szolgálja a lakosságot. Az apropót a
Konyhabutik szaküzlet nyitása adta 2009-ben. Azóta az
önkormányzat is felkarolta a rendezvényt, felvették a
kapcsolatot a szekszárdi önkormányzattal, és õk is képvi-
seltették magukat a tavalyi rendezvényen.

„Kisbíró” dobolja a környéken a hírt, hogy ezen a
szombaton minden üzlet nyitva lesz ebben a városrész-
ben. Kemencében sült kenyérlángossal, parázson sült
kürtõskaláccsal, friss süteménnyel és kávékóstolóval vár-
ják a lakosságot. Az érdeklõdõk kipróbálhatják, milyen a
gyógyszermentes kezelés, miért jó az energiatakarékos
LED-égõ, valamint az ASZE is kitelepült üzletével. Lufik
és ingyenes arcfestés gondoskodik az igazi piknikhangu-
latról.

A színpadon és a forgalomtól lezárt utcában gyermek-
és felnõttmûsorok, az utcában lévõ üzletekben óriási ak-
ciók várják a vendégeket. A belépés ingyenes.
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Így telt a Így telt a 

Túrabakancs Velencén
Az önkormányzat által nyújtott táborozási támogatásnak köszönhetõen ezen a n
után a kirándulók kórusban kiáltották: a túrabakancsot jövõ nyáron újra felvess

Táborozás a Krk-szigeten
A kerületi Erkel-vetélkedõ gyõztes csapatai és a Tomori Tagiskola kiváló énekkarosai 8 napos jutalomtáborozá-
son vettek részt a horvátországi Omisalj településen az önkormányzat szervezésében. A kirándulások, szellemi
és sportvetélkedõk, pólófestés mellett az eszéki gyerekekkel az angol nyelv gyakorlására is volt lehetõségük a di-
ákoknak. Napsütéses, élménydús hét után felejthetetlen emlékekkel tért haza a 35 fõs csoport.

Kánikulában
is meleg étel!
A nyári szünetben sem marad-
tak éhesen a rászoruló csalá-
dok csemetéi. Ebben az évben
450 szülõ tudott ízletes és táp-
láló ebédet adni gyermekének
a vakáció alatt az önkormány-
zat jóvoltából. Ezenkívül a
Gyermekjóléti Központban ér-
dekes programokkal szórakoz-
tatták a kerületieket.

Vakáció-akció
Azok a gyerekek, akik itthon maradtak, a Vakáció-akción élvezhették a
nyarat. A kilenchetes táborban közel százhúsz 10–14 év közötti gyermek
vett részt hétköznaponként csupán napi 100 forintért az Angyalföldi Jó-
zsef Attila Mûvelõdési Központban. A XIII. Kerületi Közmûvelõdési
Nonprofit Kft. szakemberei gondoskodtak a hasznos szabadidõ-eltöltés-
rõl, kulturális, ismeretterjesztõ és kézmûves-foglalkozások mellett játé-
kos sorversenyeken is összemérhették tudásukat a tanulók. A rendez-
vény egy fergeteges bulival zárult a Radnóti Mûvelõdési Központban,
ahol Wolf Kati szórakoztatta a nyártól búcsúzó gyermekeket és szüleiket. 

Angyalföldi Utcabál
Igazi vurstlihangulattal búcsúztatták a nyarat Angyalföldön. A Dagály utcát augusztus utolsó vasárnapján bir-
tokba vették az árusok, kézmûvesek. A gyerekek egész nap körhintázhattak, játszhattak és nem utolsósorban
tombolhattak az ugrálóvárban. Persze, a felnõtteknek sem kellett unatkozniuk, sok érdekes programot õk is ki-
próbálhattak, emlékezve a gyerekkoruk felhõtlen szórakozásaira. A színpadon pedig a legnagyobb hazai sztá-
rok emelték a jókedvet!

�

�

�

�

�
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Vegye kézbe engedményét!
akár

–60%Legyen egy jó dobás
a!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

A kedvezmény a keret árából a kockákkal dobott értéknek megfelelõ százalék!

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

nyarunknyarunk

nyáron is sok tanuló élvezhette a margitszigeti napközis tábort, valamint a velencei napsütést. A feledhetetlen emlékek
zük!

Pozsonyi Piknik
Látványosan, nagy tömeget vonzott az idei piknik. A Pozsonyi úti üzletek és mindenki, akinek mondanivalója
volt, kivonult a „falu” fõutcájára. Újlipótváros sajátos hangulata magával ragadta az érdeklõdõket. Nagyon sze-
rethetõ, élhetõ ez a városrész. Jó példa erre a civil összefogás, amely immáron harmadik alkalommal hirdeti:
Szeretünk itt élni, gyere el te is és érezd jól magad! 

Lakótelepi
napok
A lakótelepek közösségi érzését,
életét hivatott felpezsdíteni a La-
kótelepi napok sorozata. Aki pedig
lemaradt a szomszédolásról, ne
aggódjon! Õsszel a Futár és Viza-
fogó lakótelepeken, valamint a
Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-
pont kertjében várják a baráti tár-
saságokat egy hangulatos délután-
ra. Bõvebb információ a www.
kult13.hu oldalon. 

Nyáresti koncertek
A zene sem maradhatott el a Duna-parton, a Szent István parkban kéthe-
tenként felcsendült a muzsika a lakók nagy örömére.

�

�

�
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Azért az nem volt olyan rossz
idõ. A Budai Ifjúsági Park-

ban tízéves jubileumi koncertjét
tartotta a Mini, és Radiccsal
nyomta „a magyar Cream”, a Tûz-
kerék; a Vasas ugyan már nem
Radiccsal lépett fel, de többhetes
spanyolországi túrán volt, az
1979/80-as bajnokság nyitánya
elõtt két nappal még a zaragozai
tornán játszott a harmadik he-
lyért. Azaz épphogy beesett a deb-
receni premierre, és ki is kapott a
Nagyerdõben 4-1-re, mert futbal-

listáinak mozgásán meglátszott a
túlzsúfolt program.

A fáradtság azonban hamar el-
múlt. A második fordulóban ket-
tõs rangadót rendeztek a Népsta-
dionban, méghozzá alig négy nap-
pal az NB I-es kezdet után. Szerda
volt, munkanap, de így is 55 ezren
mentek ki az arénába a Vasas–
Újpest, FTC–Honvéd dupla derbi-
re. A lilák revánsvággyal érkeztek,
hiszen az elõzõ évadban az utolsó
elõtti fordulóban tartották a
Vasas–Újpestet, s még élénken élt

Vasas–Újpest 4-2 (2-2)
Népstadion, 55 000 nézõ. Jv.: Palotai.
Vasas: Mészáros – Török, Hegedûs, Komjáti, Rácz – Halász,
Szebegyinszky, Zombori – Müller (Birinyi, 85.), Kiss László
(Gass, 70.), Várady.
Újpest: Rothermel – Kolár, Dunai III, Jurácsik, Tóth József – Sar-
lós, Tóth András – Fazekas, Kiss Sándor, Fekete, Nagy.
Gól: Fekete (18. és 26.), Szebegyinszky (23. és 57.), Komjáti
(41.), Kiss László (66.).

A Vasas futballjövõ még lehet szép. Erre bizonyság az augusztus 19–21. között megrendezett Farkas János Nem-
zetközi Utánpótlás Torna, amelyet a Vasas Akadémia U16-os csapata nyert meg.

A torna és minden Vasas-mérkõzés sajnos szomorú kezdettel indult. A nemrég tragikus hirtelenséggel, öt-
venegy esztendõs korában elhunyt Farkas Balázsra, az MKB-Euroleasing elnök-vezérigazgatójára, a Vasas Pa-
saréti Sportcentrumának megálmodójára emlékeztek a résztvevõk. 

A Fáy utcában évek óta a nyár egyik jeles eseménye a klub legendás csatárának emlékére szervezett torna,
amely idén a centenáriumi ünnepségsorozat egyik kiemelkedõ állomása volt. Ahogy az utóbbi három évben
mindig, ezúttal is az U16-os korosztály tagjai csaptak össze a serlegért. A nemzetközi megmérettetésre két cip-
rusi, egy-egy orosz, szlovák és szerb csapat érkezett, míg a hazai labdarúgást a Vasas Akadémián kívül a szom-
bathelyi Illés Akadémia és a ZTE képviselte.

A torna összefoglalásaként Polgár Veres Árpád utánpótlás-igazgató elmondta, hogy fiataljaink a csoport-
mérkõzések során mindhárom ellenfelüket legyõzték, majd az elõdöntõben és a döntõben bebizonyították,
hogy a szívük is a helyén van, hiszen mindkétszer büntetõpárbajban múlták felül riválisukat. Az Illés Akadémia,
majd a Vojvodina ellen is döntetlennel fejezõdött be a rendes játékidõ, majd következtek a 11-es rúgások. Külö-
nösen a szombathelyiek elleni volt emlékezetes, hiszen az összes mezõnyjátékos sorra került, döntés mégsem
született, végül a két kapus állt szembe egymással, és az õ párharcuk döntött a Vasas javára. 

SZ.T.

Centenáriumi gála
világsztárokkal
A Vasas SC százesztendõs születésnapi ünnepségsorozatának egyik leg-
jelentõsebb eseményét rendezték meg augusztus 3-án este a Puskás Fe-
renc Stadionban. A piros-kék csapat a klub és a vasasos futballisták dicsõ
hagyományaihoz méltó ellenfél, az olasz bajnokság egyik élcsapata, az AS
Roma (alsó képünkön)ellen léptek pályára barátságos gálamérkõzésen. 

A mérkõzés elõtt a Vasas egykor volt nagy játékosaira emlékeztek,
akik közül szép számmal megjelentek a lelátón, valamint a hetvenedik
születésnapját ünneplõ Mészöly Kálmánt köszöntötte Markovits László
klubelnök és Faragó Attila, a csapat tulajdonosa.

A végig fölényben játszó AS Roma csapata végül 1-0-s gyõzelmet ara-
tott, de végig látszott, hogy ezúttal nem az eredmény volt a fontos. Tottiék
szinte minden megmozdulását nagy lelkesedés fogadta, és a mérkõzés
végi taps ezúttal kijárt a Vasas-játékosoknak is, hiszen derekasan helyt-
álltak egy nagyságrendekkel jobb erõket felvonultató csapat ellen.

Legalább egy este erejéig jó volt látni a sok csillogó szemû, élményre
vágyó Vasas-drukkert. Elfelejteni a hétköznapok bánatát, a gyatra bajno-
ki szereplést, és jó volt ünnepelni.

SZABADOS

az emléke a 4-2-es angyalföldi gyõ-
zelemnek. Annál is inkább, mert
azon a találkozón a Megyeri útiak
húsz perc múltán 2-0-ra vezettek,
de Zombori szépített, Várady sza-
badrúgásból egyenlített, majd a
duplázó Izsó – akit úgy magára
hagytak az újpesti védõk, hogy
nyomban beléphetett volna a Rad-
nóti Miklós Mûvelõdési Házban
szervezett Egyedülállók Klubjába
– megfordította a mérkõzést.

Na, majd most! – mondogatták
az újabb rangadó elõtt a lilák, és Fe-
kete huszonhat perc alatt „berá-
molt” kettõt. Ám a visszavágásra
készülõk ezúttal nem húztak el 2-0-
ra, mert a IV. kerületi csatár két gól-
ja között Szebegyinszky is „megér-
kezett”. De mégis csak az újpestiek-
nél volt – kétszer is – az elõny… Ám
Komjáti megmozdulása révén
megint egalizált a Vasas, és a szur-
kolók már tudták: jól döntöttek,
hogy a futballt, s nem a tévénézést
választották, mivel a mérkõzés több
izgalmat tartogatott még Maigret
felügyelõ újabb rejtélyes eseténél is.

Hasonló talányt jelentett az
újpesti védõk számára, hogy
miként lehetne feltartóztatni
Kiss Lászlót. A center csak
hetven percet töltött a pá-
lyán – jellemzõ a hajdani
játékosbõségre, hogy Gass
állt be helyette –, de lehívá-
sa elõtt még szerzett egy fi-
nom gólt, s azzal már ismét
4-2 volt az állás, mert 2-2 után
Szebegyinszky másodszor is fel-
iratkozott az eredményjelzõ táb-
lára. Az újságban így méltatták a
lecserélt fõszereplõ produkció-
ját: „Kiss megírhatná a Hogyan
kell középcsatárt játszani cí-
mû tanulmányát”. A Va-
sasról pedig így szólt a ref-
rén: „Mintaszerû támadá-
sokat vezettek a piros-ké-
kek”.

Na, igen, Müllerrel, Kiss-sel,
Váradyval, Gass-sal… Velük még
az sem volt meglepõ, hogy két hó-
napon belül 8-4-et értek el az an-
gyalföldiek az újpestiekkel szem-
ben.

Pedig – tessék csak az összeállí-
tásra nézni – a liláknál sem „ür-
gék” futballoztak, ugyebár…

HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG ROVATVEZETÕJE

Angyalföldi pálmafák
Kétszer négy, az szép

Gyere focizni!
Szeptember 10-én 10 és 19 óra között az Angyalföldi Sportiskola és a Dinamo Star SE labdarúgó-toborzó
napot tart az Újpalotai út 13. szám alatti sportközpontban. A rendezvényre és az edzésekre az 1997–2007
között született focizni szeretõ gyerekeket várják. 

Információ: Takács Gábor edzõ, 06 (20) 323-1174, e-mail: asidinamostar@asidse.hu, www.asidse.hu.
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Negyvenöt éve, sõt egyetemi ta-
nulmányait is figyelembe véve,
több mint félszáz esztendeje szol-
gálja a hazai egészségügyet dr. Vil-
lányi Ferenc. A XIII. Kerületi
Egészségügyi Szolgálat orvos igaz-
gatóját kerületünk érdekében vég-
zett kiemelkedõ szakmai munkája
elismeréseként nemrégiben Buda-
pest Fõváros XIII. Kerületért Díjjal
tüntették ki.

Gyerekkorát Gyõrben töltötte,
az általános és a középiskolát is ott
végezte. Az orvosi hivatást egy jó
barátja – késõbbi sógora – példá-
ját követve választotta. A szülei
textilgyárban dolgoztak: édesapja
technikus, édesanyja pedig köny-
velõ volt. Mivel a család anyagilag
nem állt túl jól, budapesti egyete-
mi évei alatt megpályázta és el is
nyerte a honvédségi ösztöndíjat. 

Summa cum laude kitüntetés-
sel végzett 1966-ban, így válogat-
hatott a csapatorvosi helyek kö-
zött. Várpalota mellett döntött,
mert ez esett legközelebb a fõvá-
roshoz és Gyõrben élõ családjához.
Utána Székesfehérvárra került,
ahol egy ideig még szintén gyógyí-
tó orvosként dolgozott, végül
egészségügyi fõnök lett. 1978-ban
a fõvárosba hívták: az úgynevezett
tiszti kórházban a parancsnok ál-
talános helyettesévé nevezték ki. 

Ez már szervezési feladat volt,
és az élet úgy hozta, hogy innentõl
fogva õ maga nem gyógyított, ha-
nem különbözõ magas egészség-
ügyi beosztásokban azon munkál-

kodott, hogy honvédorvos kollé-
gái számára megteremtse a leg-
jobb feltételeket a gyógyításhoz.

Kandidátusi fokozatot szerzett,
és a mai napig az MTA köztestüle-
ti tagja. Amint betöltötte az ötven-
ötöt, mint a honvédségnél min-
denkinek, nyugdíjba kellett vonul-
nia. Õ azonban még tenni vágyott.
Szerencsére lehetõségei is adód-
tak: a mentõszolgálatnál, a tûzol-
tóságnál és a BM Egészségügyi
Szolgálatánál.

Kerületünkhöz több szállal
kötõdik: régebben is hosszú
évekig dolgozott itt, és
a Gidófalvi utcá-
ban lakott.
2002-ben az
önkor-
mányzat
pályáza-
tot írt ki
az
Egész-
ség-
ügyi
Szolgálat közigazgatási vezetõi
posztjára. Dr. Villányi Ferenc
megpályázta, és el is nyerte az ál-
lást. 2007 óta pedig az orvos igaz-
gatói feladatokat látja el. Közigaz-
gatási vezetõként az alapellátás
felügyelete volt a feladata, most
pedig a járóbeteg-szakellátás irá-
nyítását végzi. 

Nevéhez fûzõdik a háziorvosi
körzetek korrekciója, a fogorvosi
és a védõnõi körzetek kialakítása.
Most harminc szakma személyi és

tárgyi mûködési feltételeirõl kell
gondoskodnia. Javaslatokat tesz
az orvosok kiválasztására, gon-
doskodik a képzésükrõl, illetve a
továbbképzésükrõl. A betegek pa-
naszainak kivizsgálása is rá hárul.
Hetente fogadó-
órát tart, de
sokszor so-
ron kívül is
meghall-
gatja a

panaszosokat. Ilyenkor egyfajta
villámhárító-szerepben érzi ma-
gát, mert tudja, hogy az orvosok-
nak sincs könnyû dolguk: a gyó-
gyító munka mellett rengeteg ad-
minisztráció is terheli õket. Bár
abból indul ki, hogy a betegnek
mindig igaza van, a tisztánlátás ér-
dekében nemegyszer afféle igazsá-
gos Mátyásként inkognitóban ül
be a váróba a betegek közé. A ki-
tüntetést pályája egyik legnagyobb
elismerésének tartja, de mint

mondja, a lakosság érdekében
végzett tevékenység csapatmun-
ka, amiben részt vesznek a mun-
katársai is.

Bár gyermekorvos felesége is
dolgozik még – a nyugdíj mellett
ifjúsági és iskolaorvosi feladato-
kat lát el –, azt mondja, lassan el
kell gondolkodnia a visszavonulá-
son. Jó lenne, ha több ideje jutna
kedvenc történelmi regényeinek
olvasására és a mozgásra. Régeb-
ben sportolt, hosszú ideig a Hon-

véd kézilabda-szakosztályának
társadalmi igazgatója volt. Most a
vadászat a nagy szenvedély, ami-
ben számára nem a trófea vagy ép-
pen az állat húsa a vonzó. Az igazi
élményt a jó társaság és a vad éber-
ségének sikeres kijátszása adja.

De azért a trófe-

ák is megvannak a szentendrei
nyaralóban, ahol fûnyírással és
kertészkedéssel igyekszik kikap-
csolódni. 

Mindenesetre már nagyon vár-
ja, hogy egy nagyvállalat élén álló
fia és felesége megajándékozza egy
kis unokával. A lányánál már van
egy alig öt hónapos apróság, csak
sajnos, a Föld túlsó felén, Ausztrá-
liában. 

CSOP VERONIKA

A gyógyítás feltételeirõl gondoskodik
XIII. Kerületért díjas orvos igazgató

A korábbi években tapasztalt nagy
érdeklõdésre való tekintettel,
szeptember 17-én, szombaton is-
mét nyílt napot rendezünk a Nyírõ
Gyula Kórházban. Tárt kapukkal
várjuk ezen a napon a XIII. kerület
lakosságát. A szivárvány a sokszí-
nû palettát jelképezi, melyet kór-
házunk gyógyító stábjai nyújtanak
önnek és családjának betegségben
vagy annak megelõzésében.

A „nyitott kapuk” napján
egészségõrzõ és betegségmegelõ-
zõ elõadásokkal várjuk az érdeklõ-
dõket. Csoportos foglalkozások-
ban mutatunk be különleges dié-
tákat, speciális tornákat. Dohány-
zásleszoktatás, alkohol- és drog-
betegség-megelõzés is szerepel
programjainkban. A változatos
program része gyógyszertárunk
tanácsadói délelõttje. Az egyéni
szûrõvizsgálatok sorában a szok-
ványos rizikófaktorok felderítésén
kívül aranyér, epekõ és lelki prob-
lémák tesztelése is része a nyílt
napnak. Bemutatkozik mûvészet-

terápiás stábunk, akiknek irányí-
tásával személyesen is megtapasz-
talható a zene, a képzõmûvészet
gyógyító hatása. Megtekinthetõ a
hagyományainkat õrzõ Pszichiát-
riai Múzeumunk. Lehetõség nyílik
a kórház területén mûködõ Róbert
Magánklinika tevékenységének
megismerésére is.

A részletes program megtalál-
ható honlapunkon a www.nygyk.
hu oldalon. 

Felhívjuk minden kedves ér-
deklõdõ figyelmét, hogy korláto-
zott számban tudjuk a jelentkezõ-
ket fogadni, ezért kérjük bejelent-
kezésüket!

Elõzetesen munkatársunktól
kérjen idõpontot a 452-9423-as te-
lefonszámon. Ez a szám szeptem-
ber 12-étõl hívható munkana-
pokon 9–15 óra között.

Minden kedves érdeklõdõt sze-
retettel várunk!

NYÍRÕ GYULA KÓRHÁZ

VEZETÕSÉGE

Szivárvány:
nyílt nap a Nyírõben

Folytatódnak az úgynevezett szûrõszombatok a
Szegedi úti rendelõintézetben. Tavasszal május
28-án és június 18-án vehettek részt a kerület la-
kói az ingyenes egészségügyi szûrõvizsgá-
latokon.

A következõ szûrõszombatra szeptember 10-én
8 és 13 óra között várják a lakosokat. Az idei szûré-
sek sorozata október 15-én zárul.

A cél fõleg a daganatos, valamint a szív- és ér-
rendszeri betegségek megelõzése. A szükséges
szakembergárdát, valamint a berendezéseket az
Egészségügyi Szolgálat biztosítja.

Az alábbi szûrésekre lehet jelentkezni:
– komplex mammográfia – javasolt korcsoport

45–65 év,
– emlõ ultrahangvizsgálata – kortól függet-

lenül,
– hasi ultrahang – nõk és férfiak részére 40 év

felett,

– csontritkulás – nõk és férfiak részére 50 év
felett,

– urológia férfiak részére – prosztatavizsgálat
40 év felett, herevizsgálat 50 év alatt,

– magasvérnyomás-szûrés szemfenékvizs-
gálattal – 25 év felett,

– fül-orr-gégészeti, szájnyálkahártya- és garat-
szûrés – 30 év feletti nõk és férfiak.

A szûréseken a kerületben lakó megadott korú
nõk és férfiak elõzetes jelentkezést követõen vehet-
nek részt. Egy személy legfeljebb kétféle szûrésre je-
lentkezhet személyesen a Szegedi úti rendelõ recep-
cióján hétköznap délelõtt 10 és este 6 óra között. A
jelentkezésnél ajánlatos figyelembe venni, hogy bi-
zonyos vizsgálatokat – például a csontsûrûség-
mérést – szakmailag nem indokolt két évnél gyak-
rabban elvégezni. A szombati szûrések igénybevé-
teléhez háziorvosi beutalóra nincs szükség.

(CSOP)

Szûrõszombat
a Szegedi úton
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Horoszkóp
szeptember 6–20.

Kos – A türelmetlenséget, az erõs
akaratot egyik pillanatról a másik-
ra felválthatják a félelmek és az ön-

bizalomhiány. Ez mind nekik, mind a kör-
nyezetüknek megterhelõ lehet. Próbálják
meg elengedni az akaratukat! A munkájuk-
ban viszont nagy örömet találhatnak.

Bika – Nagyon jó idõszakuk van,
tele hittel, lendülettel, energiával,
szereplési vággyal. A szerelem itt

van, de lehet gyerekáldás is, ha arra vágy-
nak. A közlekedésben viszont kicsit lassab-
ban, mert a hatóságok megállíthatják õket!
Társukkal a kapcsolat próbára lehet téve.

Ikrek – Az anyagi gondok ellenére
jól érezhetik magukat. Köszönhe-
tik annak, hogy rengeteg emberrel

találkozhatnak, sok jövés-menés lehet most
az életükben, beszélgetések, melyek tele le-
hetnek érzelmekkel, szeretettel. Szerelmük-
kel, gyerekeikkel legyenek türelmesek!

Rák – Cselekednének, de nem biz-
tos, hogy mernek. A félelmek, az
önbizalomhiány megállíthatja

õket. Társukkal lehetnek problémák, me-
lyek megoldódhatnak, ha felül tudnak
emelkedni az akaratukon. Lehetõségük le-
het tengerentúli utazásra, baráti összejöve-
telekre.

Oroszlán – Teremtõ erõvel rendel-
keznek, ami elsõsorban a pénz vo-
nalán mutatkozhat meg. Rendkí-

vül mozgékonyak, sportosak és beszédesek
is lehetnek most. Jogi ügyekben, külfölddel
kapcsolatban jöhetnek nehézségek, semmi-
képp ne legyenek türelmetlenek!

Szûz – Régen vágyott dolgok meg-
lepetésszerûen megvalósulhatnak
– csak merjék elengedni a bizton-

ság utáni vágyukat, ne az anyagiakban ke-
ressék a stabilitásukat! Utazásra is számít-
hatnak, messze, tengeren túlra is, de lehet ez
egy kellemes szellemi utazás is.

Mérleg – Nagyon sok mindent
megérthetnek bölcsen azokból a
dolgokból, melyeket eddig titok-

ként, karmaként érzékeltek. Keresik is a „mi-
érteket”, hisz most több akadályra is számít-
hatnak – akár a munkájukban, az anyagiak-
ban vagy a társukkal kapcsolatosan is.

Skorpió – A munkájuk jutalma
pénz formájában megérkezhet,
akár nagyobb összegre is számít-

hatnak. A közlekedésben legyenek higgad-
tak, mert a türelmetlenség nem jó tanács-
adó, s a számlát a hatóságok benyújthatják.
Tanulásban akadályok elõfordulhatnak.

Nyilas – Elsõsorban a munkáju-
kat, a külfölddel kapcsolatos dol-
gaikat, tanulmányaikat, szereplési

lehetõségeiket érintheti az az alkotó, terem-
tõ erõ, ami most bennük van. Társukkal is
mindent meg tudnak beszélni. A szerelem
területén próbára vannak téve.

Bak – A gondokkal teli idõszakuk-
nak még nincs vége, de már az an-
gyalok, a végtelen szeretet oldja a

nehézségeket, az akaratot, türelmetlensé-
get, melyek elsõsorban az otthonukban
érezhetõk. Pénz érkezhet, ám a társukkal va-
ló feladatokat nem ez oldja meg.

Vízöntõ – Próbáljanak meg nem akar-
ni, nem rohanni, nem engedni a han-
gulatuk ingadozásainak, melyek akár

a beszédben, akár az utakon szembeötlõek lehet-
nek. Otthonukban, a társukkal való kapcsolatuk-
ban viszont béke, szeretet, elfogadás van.

Halak – Az anyagi gondokat ellen-
súlyozhatja az a sok szeretetteli be-
szélgetés, mely akár a társukkal,

testvéreikkel, szomszédjaikkal, de akár a
munkájukkal kapcsolatos találkozások során
jöhetnek. A barátaikkal kapcsolatban viszont
komoly próbatételekre lehet számítani.

KOVÁTS KRISZTINA, WWW.TAVIROZSA.HU

tojássárgákat fehéredésig kikeverjük a cukor felével és a sóval, majd apránként hozzáadjuk
a tejet, felváltva a sütõporral elkevert liszttel. Ezután belecsorgatjuk az olvasztott, de már
nem forró vajat és a fahéjat. A tojások fehérjébõl a megmaradt cukorral kemény habot ve-
rünk, majd óvatosan beleforgatjuk a vajas masszába. A tésztát a kikent tepsibe simítjuk, elõ-
melegített forró sütõben hasonlóan sütjük, mint a piskótát. Közben az almákat szeletekre
vágjuk. A megsült tészta tetejét vékonyan bekenjük lekvárral, majd rárakjuk az almaszelete-
ket és kevés fahéjas cukorral megszórjuk. Éppen csak annyi idõre visszarakjuk a sütõbe,
hogy az alma kissé megszínesedjen, de még ne roskadjon össze.

Almás fahéjkocka
Hozzávalók:
4 tojás
5 evõkanál porcukor
8 dkg vaj
6 evõkanál tej
6 evõkanál finomliszt
1 teáskanál õrölt fahéj
1 csapott teáskanál sütõpor
1 mokkáskanál só
4 savanykás alma
20 dkg sárgabaracklekvár
a tetejére kevés fahéjas porcukor
a tepsihez vaj és liszt

Elkészítés: Kenjünk ki vajjal
egy szögletes, hosszúkás tepsit és
szórjunk bele egy kicsi lisztet. A
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT! 
A TV13 mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken
17.30-tól nézhetik a UPC  és a DigiTV hálózatán.
Riportok, beszámolók, hírek, tudósítások 
a XIII. kerület életérõl és lakóiról!
Ha tudni akarja, 
hogy mi zajlik az önkormányzat ülésein, 
FIGYELJE A TV13 ADÁSAIT !
Hétfõn – Önkormányzati hírek
Szerdán – Angyalföldi magazin
Pénteken – Sport és kultúra

A TV13 mûsorait 
hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól láthatja!
Ismétlések: mindennap 17.30, 22.00, 

1.00, 5.00 órakor és 10.00 órától.
24 órás, folyamatos képújságunkban naponta 

frissítjük a legfontosabb kerületi közleményeket!
www.budapest13.hu; www.i-tv.hu

Szerkesztõség és stúdió: 
1131 Budapest,

József Attila tér 4.
Telefon: 788-7098.

E-mail:
info@tv13budapest.hu

XIII/2. Radnóti Miklós
Könyvtár

Pannónia u. 88–90. (RaM) 
Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19,
kedd: 10–15, 

csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, 
kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi

Könyvtára
Mosoly u. 40/A

Telefon/fax: 349-1532
hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 

kedd: 11–16, 
csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9.

Telefon/fax: 340-3309,
www.fszek.hu/dagaly,
fszek1308@fszek.hu

hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, 
csütörtök: 9–14, 

szombat: 13–18 óráig

Kiállítás:
Ármay-Szabó Bernadett
(grafikus) – Újjászületés

Megtekinthetõ: szeptember 28-ig.

Könyvajánló:

Leslie Waller: A pénzember
(Picaro, 2011)
Fejõs Éva: Helló, London
(Ulpius-ház, 2011)
Kathie Fforde: Tökéletes ajánlat
(Ulpius-ház, 2011)
Stephen King: A búra alatt (Euró-
pa, 2011)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355

www.lmk.hu

Rákgyógyító légzés
(gyógytorna)
Kedden 9.00 haladóknak, 

10.00 kezdõknek
Természetgyógyász Klub 
Csütörtökön 17.30
(elõadások, 
fény- és energiaadás, 
életmód-tanácsadás)
TE+ÉN táncest 
Pénteken 18.00–21.30, 
vasárnap 17.00–21.00
Univerzális Élet 
(Õskeresztény Egyesület)
Vasárnap 10.00–13.00 
(Kozmikus Életiskola 
– az Isten szellemétõl kapott
belsõ út oktatása)

Minden héten:Mária-napi bál
Szeptember 9., péntek 18.00 
és szeptember 11., vasárnap 17.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Szeptember 12., hétfõ 11.00
Mûsoros-táncos rendezvény 
nyugdíjasoknak
Szeptember 14., szerda 14.00
Elõadó-mûvészeteket Kedvelõk Baráti Köre
és Vers- és Prózaírók Baráti Köre
Szeptember 15., csütörtök 10.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Szeptember 19., hétfõ 11.00
Túra a Vértes-hegységben
(Tatabánya/Felsõgalla–Mária-szakadék–Körtvélyes-
puszta–Szép Ilonka forrás–Lófõ–Várgesztes)
Elõre jelentkezést kérünk!
Jelentkezés: Romcsek Kálmán 06 (70) 277-1037
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉTÁ-

ZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST, PAR-

KETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-, GÁZ-,

GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VILLANYSZERE-

LÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT VÁLLAL KISIPA-

ROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-

30-251-3800

MOSÓGÉP, mikrosütõ, villanytûzhely javítása márkaszervi-
zes tapasztalatokkal, garanciával. Felújított automata mosó-
gépek árusítása garanciával. Tel.: 453-0567, 06-30-931-
9955

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, bú-
torszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.: 403-
9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, küszöb-
készítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galériakészí-
tést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést, -javítást, -
felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását, javítá-
sát vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggönyök, nap-
ellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

AJTÓ-, ablakdoktor, Horváth Ákos. Mindenféle ajtók, ab-
lakok illesztését, javítását, átalakítását, zárak cseréjét
(pl. kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseréjét), szige-
telését vállalom garanciával. A felmérés díjtalan. Tel.:
368-3604, 06-70-550-0269, www.ajtoablakdoktor.hu

KÕMÛVES Gyorsszolgálat. Átalakítás, javítás, burkolás,
gipszkartonozás. Kismunkák specialistái! Tel.: 06-30-294-
9670

LAPOSTETÕK csapadékvíz elleni szigetelése garanciával, re-
ferenciákkal. Tel.: 06-20-471-1870, 273-1857

ALPINISTA munkák: homlokzatok felújítása, festés, mázolás,
veszélyelhárítás, dryvit-szigetelés, eresz és lefolyó csator-
nák szerelése. Tel.: 06-20-471-1870, 273-1857

KÕMÛVES- és burkolómunkák. Tel.: 06-20-471-1870, 273-
1857

TÉVÉJAVÍTÁS 1 napon belül, helyszínen, garanciával. Tel.:
06-20-471-8871

SZOBAFESTÉST, mázolást, tapétázást, parkettacsiszolást,
víz-, villany-, gipszkartonszerelést, burkolást, bútormozga-
tással, fóliatakarással vállalunk. Tel.: 06-70-312-7991

TISZTÍTÁS, MOSÁS! ÚJ FELVEVÕHELY. Minden tisztítás
és mosás árából 10% kedvezmény szeptember 30-ig!
Szõrmék, szõnyegek, ruhanemûk tisztítását rövid határ-
idõvel vállaljuk! Cím: 1136 Bp., Pannónia u. 15. (Nyitva
tartás minden nap 9–18 között.)

TAKARÍTÁST, bejárónõi munkát keres megbízható, leinfor-
málható, munkájára igényes 38 éves hölgy, tapasztalattal,
referenciákkal. Tel.: 06-30-613-3833

LAKÁSFELÚJÍTÁS, szobafestés, mázolás, tapétázás, kõmû-
vesmunkák, burkolás, ingyenes takarítással, üres lakásokra
is, árkedvezmény garanciával. Tel.: 787-1332, 06-20-986-
3129

PARKETTACSISZOLÁST, -lakkozást, -lerakást vállalok. Bara-
bás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 349-4899, 06-
70-280-0479

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegélyszolgálat
hétvégén is, 0–24-ig. Víz-, fûtésszerelés, csõtörés, du-
gulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782,
360-4434, www.gyorsszaki.hu

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést, va-
lamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.: 06-30-231-
3177 (Bihari Attila)

DUGULÁS-ELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-, köz-
pontifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések megszünteté-
se. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenciával.
Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-
942-4735, 360-2345

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid ha-
táridõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, minõségi
kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.: 06-30-272-
3909

FESTÉS, mázolás, tapétázás, ajtók, ablakok passzítása, lég-
szigetelése, szõnyegpadló, parketta lerakása, burkolás,
dryvit-szigetelés, kõmûvesmunka stb. garanciával. Riener és
Tsa. Tel.: 06-20-410-7695, 276-1805

KÖZÖS-KÉPVISELÕ további társasházak képviseletét vállalja
nagy gyakorlattal. Teljes számítógépes rendszerrel dolgozik.
Feladata elvégzéséhez teljes ipari háttérrel, megfelelõ szak-
embergárdával rendelkezik. Ezen túlmenõen betéti társasá-
gok teljes könyvelését, ügyintézését vállalja. Érdeklõdni hét-
fõtõl csütörtökig 9–13 óráig a 339-9975, egyéb idõpontok-
ban a 350-8194-es telefonon napközben

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ UTCA

18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat, festményeket,
szobrokat, kerámiákat, porcelánokat, ezüstöket, szõ-
nyegeket, könyveket és papírrégiséget. Készpénzfizetés
és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-973-3177

OPERA Antikvárium vásárol készpénzért könyveket, könyvtá-
rakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képeslapokat, hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-20-922-0001

ARANY, ezüst, régiség felvásárlása. Arany: 5200–9500 Ft-
ig, ezüst: 130 Ft-tól (szín). Hagyatékot is vásárolunk. Tel.:
951-4421. Üzletek: VI., Teréz krt. 34. és VI., Teréz krt. 47.

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régiségeket vá-
sárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-6854,
06-30-387-7188

KERESÜNK-KÍNÁLUNK belvárosi, elsõsorban XIII., V., VI. ke-
rületi kiadó-eladó ingatlanokat. Tel.: 315-0031, 06-70-944-
0088, www.amadex.hu

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyiségeket: 
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõ alagsorában
egy korábban gyógytorna céljára használt 120 nm-
es, több részbõl álló bérleményt. Wc, öltözõ és zuhanyo-
zó van. 
2. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben, a föld-
szinten egy orvosi tevékenységre alkalmas 38 nm alap-
területû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel rendelkezõ he-
lyiséget. 
3. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. emeletén, a
betegváróval egy légtérben lévõ 7 nm-es üzlethelyisé-
get. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros mû-
ködtetésû ráccsal zárható. 
4. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a gyermek-
orvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több helyiségbõl
álló, összkomfortos, nem lakás célú , 67 nm-es bérle-
mény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

ELADÓ a XX. ker., Tátra téren egy 54 nm-es, 2 szobás, föld-
szinti, egyedi fûtésû, felújítandó öröklakás magánszemélytõl
9 M Ft-ért.  Tel.: 06-20-330-2157

PESTI Árpád-hídfõ, metróállomáshoz közel, 36 nm-es, déli
fekvésû, parkra nézõ lakás eladó. Nem panel, tehermentes.
Tel.: 06-30-960-8413

VII. KER.-I 2 szoba komfortos, 43 nm-es, földszinti, ud-
vari, önkormányzati lakást elcserélem XIII. ker.-i kis ön-
kormányzati lakásra. Tel.: 06-30-950-6414

IGAZSÁGÜGYI ingatlan értékbecslés, szakértés. Salgó Zsu-
zsanna okleveles építészmérnök. Tel.: 06-30-949-5014

XIII., Victor Hugó utcában tulajdonostól eladó 60 nm-es, dé-
li fekvésû, 2 szobás, teraszos, felújított, bútorozott, gépesí-
tett lakás. Tel.: 06-30-280-2627

KERESÜNK Újlipótvárosban 3-4 szobás, emeleti, polgári la-
kást cserébe Balzac u.-i, 52 nm-es, 2 szobás, emeleti, na-
pos, gázfûtéses lakásért árkülönbözet megfizetése mellett.
Tel.: 06-70-264-5260

XX. KER.-BEN, 68 nm-es téglaépítésû, 2 szoba hallos lakás
eladó. Ir.ár: 12,4 M Ft. Tel.: 06-70-576-2768

SZENT László u. 29. sz. alatti társasházban teremgarázsban
gépkocsibeállók kiadók. Tel.: 06-30-211-6065

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánszemé-
lyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást és
komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet személyesen a
Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglalkozás-egész-
ségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-
4200/5448-as melléken

DR. HEGEDÛS Katalin fogszakorvos magánrendelõjében vár-
ja régi és új betegeit elõzetes bejelentkezés alapján. Rende-
lés: hétfõ és szerda délután, valamint megbeszélés szerint.
Tel.: 06-30-300-2496, 405-5553. 1161 Bp., Petõfi u. 26.

DR. HONT Zsuzsa fogorvos elérhetõsége. Tel.: 06-30-
416-3640

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre,
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia. Tel.:
06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5620

FIATAL értelmiségi pár nyugdíjas hölggyel vagy úrral életjá-
radéki vagy eltartási szerzõdést kötne. Tel.: 06-70-947-
6435

AUTÓSISKOLA! Õszi akció: elmélet + gyakorlat 59 000
Ft. Elérhetõség: Szegedi út 27. (Hotel Flandriában). Tel.:
06-30-210-5466, 233-2421, www.alapi-autosisko-
la.hu, info@alapi-autosiskola.hu

Szeretne ön MARADANDÓ NYELVTUDÁSHOZ jutni, akár
10× gyorsabban, mint eddig (garanciával)? Tel.: 06-30-
508-9452

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségire fel-
készítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-383-3842

DAJKA-, kisgyermekgondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-
képzés. Kasza Szakképzés, tel.: 276-5918. Nysz. 01006404

MATEMATIKATANÍTÁST vállal szaktanár. Vizsgára, pótvizs-
gára felkészítés, felzárkóztatás. Nagy tapasztalattal, refe-
renciákkal, minden korosztály számára. Tel.: 06-70-210-
7480

MATEMATIKA-, fizikatanítás általános és középiskolások ré-
szére nagy hatékonysággal, szaktanártól! Házhoz megyek!
Tel.: 06-20-959-0134

LOGOPÉDUS vállalja kisgyermekkori, iskoláskori beszéd- és
kommunikációs zavarok kezelését, valamint felnõttkori be-
széd-akadályozottság korrigálását, tanácsadást. Tel.: 06-
30-280-3899

KÉMIÁBÓL emelt-, illetve középszintû érettségire felkészí-
tést, korrepetálást vállal nagy gyakorlattal rendelkezõ nyug-
díjas tanárnõ Újlipótvárosban. Tel.: 06-20-318-8172

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magántanár nagy
gyakorlattal és extra türelemmel. Újlipótvárosban ház-
hoz is megy. Tel.: 06-20-267-0377

ANGOLTANÍTÁST vállalok (GAZDASÁGIT is) a Torontói Egye-
tem képesítésével, és gyakorló tolmácsként, a beszélgetés-
tõl a nyelvvizsgáig bármilyen igény szerint, az Árpád hídi és a
Dózsa György úti metrómegállóhoz közel. Tel.: 320-1825,
06-20-482-2270

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás, -
bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes kiszál-
lással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

ANTIKVÁR felvásárló központ vásárol régi könyveket,
könyvgyûjteményeket azonnali és díjtalan kiszállással.
Tel.: 06-30-877-1460, 787-9282

MÛSZAKI könyveket vásárolunk! Tel.: 06-30-877-1460,
787-9282

,,MINI FODRÁSZAT” 10% kedvezmény! Nyugdíjasbérlet,
hajvágásakció! A fodrászat egyik mûszakja mûkörmösnek,
fodrásznak kiadó. Házhoz is megyek. Tel.: 06-70-267-4307

MOZOGJ velünk! Judo, ovi judo, torna, pilates, hastánc, gyer-
mekaerobik, gyógymasszázs. 1132 Bp., Visegrádi u. 23.
www.cocusnataclub.com. Tel.: 06-70-344-7434

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. Szegedi úti laboratóriumába egyetemi vég-
zettséggel felvételt hirdet vegyészmérnöki munkakör be-
töltésére. A munkakör betöltéséhez erkölcsi bizonyít-
vány szükséges. Nyugdíjas jelentkezõket is várunk. Bérezés
megbeszélés szerint. Érdeklõdni az orvos-igazgatónál a 452-
4203-as telefonszámon lehet

SZEMTANÚT keresek! Olyan embert keresek, aki tanúja volt
a Pozsonyi út 34. szám elõtt 2011. június 8-án 16 és 16.15
közötti idõpontban történt rendõri intézkedésnek. Segítsé-
gét elõre is köszönöm! Tel.: 06-30-630-3680

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybevétel-
lel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljára ter-
met bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út 17.
(Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok mellet-
ti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ültetésnél ma-
ximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl
péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-
4204-es telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket
a bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000 Ft/óra
(áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SPORT

FODRÁSZ

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

AUTÓSISKOLA

ÉLETJÁRADÉK

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI

ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140 nöl-

es telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a fõút-

ról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 125 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2011. SZEPTEMBER 20-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2011. SZEPTEMBER 12.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

A PALATINUS-HÁZAK egyikében (az Újpesti

rakparton), minden szobájával a Dunára, a

Margitszigetre és budai hegyekre panorá-

más, igényesen és teljesen felújított, elsõ

emeleti, 112 m2-es luxuslakás tulajdonos-

tól eladó. 3 szoba, hall, konyha, személyze-

ti, 2 fürdõszoba. Egyedi fûtés, klímás, új

nyílászárókkal. Ár: 67,2 MFt.

Telefon: 06 (30) 396-5660

MEGVÉTELRE KERESEK komolyzenei

hanglemezeket. Házhoz megyek.

Tel.: 06-20-921-6062.

THAI-BOX edzések kezdõknek

hétfõn és szerdán 19 órától,

haladóknak hétfõn és szerdán

20 órától. ROKKO GYM: 1097 Bp., Angyal u. 7. (A Petõ-

fi-híd pesti hídfõjénél, a Boráros tértõl 50 méterre.)

Tel.: 06-30-271-3244, www.thaibox.hu

MARINA-PARTON közvetlen Duna-parti, nyugati fek-

vésû, 86+33 nm-es erkéllyel, egyedi fûtésméréssel

klímás lakás garázzsal 66 M Ft-ért eladó. Tel.: 06-

70-944-8478

ELADÓSODOTT, PROBLÉMÁS
CÉGEK KÖZVETÍTÉSE.

Külföldi érdeklõdõknek teljes körû

jogi garanciával, 10 éves tapasztalattal.

Cégadosság.hu Kft. 1136 Bp., Tátra u. 20/B

06-30-962-2631; 06-30-556-1812.



Megbízható partner a könyvelésben! LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében
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Esztétikai fogászat dr. Balogh István 06-1-801-2848
dr. Sigmond Péter 06-30-388-6650
dr. Szőts Edit 06-20-310-8964

A Visegrádi utcai rendelő betegei által
megbecsült fogorvosok

magánrendelésüket egy utcával arrébb
XIII., Hegedűs Gyula u. 91.

(Római-kert) alatt folytatják.
Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

A rendelő a legmodernebb technikával felszerelt. 
Minden fogászati beavatkozást, fogbeültetést

magas színvonalon végzünk.
Parodontosis (ínysorvadás) és más problémák

lézeres kezelése.

XIII., Radnóti M. u. 4–6.
Idõpont-egyeztetés: 780-2635
Nyitva tartás: H–P 10–18 óráig

CCssaallááddiiaass  llééggkköörr,,  sszzaakkttuuddááss,,  mmiinnõõsséégg,,  ggaarraanncciiaa
Állandó 20%-os nyugdíjas-, diák- és kismamakedvezmény

Szemész szakorvosi magánrendelés

Gyermekszemvizsgálat,
kancsalság- és tompalátásszûrés

Gyermekkeretek széles választékban

Idõszakos zöldhályogszûrés,
szemüvegkeret-akcióval

Hirdessen
nálunk Ön is!
Kérje egyedi
ajánlatunkat!

Elérhetõségeink:
E-mail:

hirdetes@sprintkiado.hu
Tel.: 237-5060

HÍRNÖK
XIII. KERÜLETI

Kiadja a Sprint Kft. A szerkesztõség címe: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7. Nyomdai munkák: Sprint Kft., e-mail: hirnok@sprintkiado.hu, www.sprintkiado.hu
Alapító fõszerkesztõ: Sas György (1922–2004). Felelõs kiadó: Machos Ferenc. Fõszerkesztõ: Czeglédi Ildikó. Szerkesztõ: Jusztusz Gábor. Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft., 1137 Bp., Újpesti rkp. 7., hétfõtõl péntekig 9–15 óráig, telefon: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069, e-mail: hirdetes@sprintkiado.huAZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft. tel.: 316-7182, 06-20-410-0534, e-mail: lifo@axelero.hu

� teljes körû könyvelés � bérszámfejtés �
� hatóságok elõtti képviselet � szaktanácsadás �

Mozgásszervek fájdalma, gerinctartási problémák alapos vizsgálat utáni 
diagnózis, lézeres vagy akupunktúrás kezelés, gyógytorna, gyógymasszázs

dr. Simon Erzsébet, reumatológus fõorvos,
fizikoterápiás és rehabilitációs szakorvos

Hollán Ernõ utca 33., telefon: 06 (20) 241-7674, e-mail: dr.liz.simon@gmail.com

A BUDAPEST FÕVÁROS XIII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA

a XIII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló fecskeházi hasznosításra
kijelölt 9 db lakás bérleti jogának elnyerésére.

A meghirdetett lakóegységek határozott idejû elhelyezést biztosítanak azon
fiatal házasok, illetve élettársi kapcsolatban élõk számára, akik készek és képe-
sek végleges lakáshoz jutásukat legfeljebb 5 éven belül önerõbõl, lakás-elõ-
takarékosság vállalásával megoldani.

A pályázat feltételeit, valamint a pályázati nyomtatványt az Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó Vagyonkezelõ Zrt.-nél (Bp. XIII., Béke u. 65.), továbbá a
XIII. kerületi Önkormányzat ügyfélszolgálati irodáján (Bp. XIII., Béke tér 1.) lehet
beszerezni, illetve letölthetõ a www.avkzrt.hu és a www.bp13.hu honlapokról.

Részletes információt az Angyalföld-Újlipótváros-Vizafogó Vagyonkezelõ
Zártkörûen Mûködõ Részvénytársaság Lakásgazdálkodási csoportjánál (Bp.
XIII., Béke u. 65. Tel.: 350-3728, 350-3729) kérhetnek.

A pályázat személyesen benyújtható:

2011. szeptember 5. és 2011. szeptember 21. között.

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat
Tulajdonosi, Kerületfejlesztési

és Lakásgazdálkodási Bizottság

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu
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Elõzõ rejtvényünkben egy Kosztolányi-idézetet rejtettünk el. A helyes megfejtés: A tea az ál-
modók bora. Könyvjutalmat és Mosolytee vásárlási utalványt nyertek: Kardos Imréné,
Ludvig József, Székács Anita, Tomán Iván. Ezenkívül a XIII. Kerületi Közmûvelõdési
Nonprofit Kft. jóvoltából koncertjegyeket nyertek: Fejér Ferenc, Weiner József, Bartha Zsu-
zsanna, valamint Hatyuka Józsefné. Mostani rejtvényünkben egy dísz-
polgárunk nevét és alkotásának címét rejtettük el. Beküldési határidõ:

szeptember 12. A helyes megfejtést beküldõk között a Hungarovox Kiadó könyveit és
Bringóhintójegyeket sorsolunk ki.

Nyitott Templomok Napja

Nem kell ahhoz gyakorló háziasszonynak lenni, hogy hamisítatlan ma-
gyar lecsót készítsünk. Azonban ahány ház, annyi féle módon készül ez a
kedvelt étel. Talán egyvalamiben megegyezhetünk: a paprika és a paradi-
csom nem hiányozhat belõle. A Lehel Csarnokban bele is csaptak a lecsó-
ba! De, hogy mi se maradjuk hoppon, küldje el receptjét elérhetõségeink-
re, a legjobbakat megjutalmazzuk!

A Magyar Dal Napja
A Magyar Dal Napját idén szeptember 11-én ünnepli az ország. Ezen a napon városrészünkben a gyerekeket az
Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsági Házba várják különféle zenei programokkal. Hallhatjuk a Hajnali Csillag Pe-
remén címû koncertet Farkasházi Réka és a Samuband elõadásában, valamint Huzella Péter is zenél, ezenkívül
játszóház gondoskodik a felhõtlen vidámságról. Az Angyalföldi József Attila Mûvelõdési Központ immáron
másodszor is helyet ad a RETRO színpadnak, ahol az R-GO/Szikora Róbert fellépését követi a Napoleon
Boulevard-koncert. Retro kiállítás és a videodiszkó szórakoztatja majd a kö-
zönséget. További információ a sagiorsolya@kult13.hu címen kérhetõ.

18–19: Szentmise és elõadás a
Család évéhez kapcsolódva

19–19.45: Szavak és sóhajok –
irodalmi est 

19.45: Krisztus-ikon készítésé-
nek három éve képekben

20–21: Keresztény könnyûze-
nei koncert a Lehel téren

Szeptember 18.
Egész nap: Nyitott templom és

mellette „Meghallgatlak” sátor
8-tól estig: Népmûvészeti és

kézmûvesvásár
9–10: Családok szentmiséje
10–10.30: Keresztény könnyû-

zenei koncert a Lehel téren
10–12: Aszfaltrajzverseny gye-

rekeknek
17–18: „4000 év szentjei és igaz-

ságai” templomi idegenvezetés
18–19: A nemzetközi Liszt-

konferencia záró szentmiséje

Kisbúcsúra várják az érdeklõdõ-
ket szeptember harmadik hétvé-
géjén a Lehel téri templomba.

Ízelítõ a programokból:

Szeptember 17.
8-tól estig: Népmûvészeti és

kézmûvesvásár
10–12: Játszóház gyerekeknek
16–18: Játszóház gyerekeknek
17–18: Keresztényként a mai

idõkben? Szabad fórum.


